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Til lovforslag nr. L 10. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 14. december 2007*) 

F o r s l a g  

til 

P e n s i o n s a f k a s t b e s k a t n i n g s l o v  

Kapitel l 

Skattepligten 

§ 1. Pensionsberettigede, som er skattepligtige 
efter kildeskattelovens § 1, selskabsskattelovens 
§ 1 eller fondsbeskatningslovens § 1, og som 
ikke anses for hjemmehørende i en fremmed 
stat, i Grønland eller på Færøerne efter bestem- 
melserne i en dobbeltbeskatningsoverenskomst, 
skal betale skat efter denne lov af følgende pen- 
sionsordninger: 
1) Pensionsordninger omfattet af kapitel l i 

pensionsbeskatningsloven. Dette gælder 
dog ikke 
a) ordninger i Arbejdsmarkedets Tillægs- 

pension (ATP) omfattet af § 2 i pensions- 
beskatningsloven bortset fra Den Supple- 
rende Arbejdsmarkedspension for Før- 
tidspensionister, 

b) ordninger i Lønmodtagernes Dyrtidsfond 
(LD), 

c) ordninger, som udbetales af det offentlige 
som følge af tidligere ansættelse i kom- 
munernes tjeneste omfattet af § 2 i pen- 
sionsbeskatningsloven, 

d) livrenter uden ret til bonus, der er tegnet 
før den 1. maj 1982, 

e) ordninger godkendt efter § 15 D i pen- 
sionsbeskatningsloven og 

f) ordninger i pensionskasser omfattet af 
stk. 2, nr. 9. 

2) Pensionskonti omfattet af § 42 i pensionsbe- 
skatningsloven. 

3) Selvpensioneringskonti omfattet af § 51 i 
. pensionsbeskatningsloven og lignende skat- 

tebegunstigede selvpensioneringskonti, der 
er oprettet før den 2. juni 1998. 

4) Konti i Den Særlige Pensionsopsparing, jf. 
lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk 2. Pligt til at betale skat efter denne lov på- 
hviler endvidere: 
1) Pensionskasser, der har hjemsted her i lan- 

det, og som har Finanstilsynets tilladelse el- 
ler koncession til at drive livsforsikrings- 
virksomhed eller pensionskassevirksomhed 
her i landet, og pensionskasser, der har tilla- 
delse i et land, som har gennemført Rådets 
direktiv om arbejdsmarkedsrelaterede pen- 
sionskassers aktiviteter og tilsynet hermed, 
og som udøver pensionskassevirksomhed 
her i landet gennem et fast driftssted, jf. § 21 
b i lov om tilsyn med firmapensionskasser. 

2) Pensionsfonde, der er undtaget fra skatte- 
pligt efter selskabsskattelovens § 3, stk. 1, 
nr. 9. 

3) Den Sociale Pensionsfond. 
4) Arbejdsmarkedets Tillægspension. 
5) Lønmodtagernes Dyrtidsfond. 
6) Hjælpe- og understøttelsesfonde, der er god- 

kendt efter pensionsbeskatningslovens § 52, 
og andre hjælpe- og understøttelsesfonde 
med pensionslignende formål. 

7) Arbejdsmarkedsrelaterede livsforsikrings- 
aktieselskaber omfattet af § 307 i lov om fi- 
nansiel virksomhed. 

8) Administrationsboer ved administrator om- 
fattet af §§ 253-258 i lov om finansiel virk- 
somhed, kapitel 8 i lov om tilsyn med firma- 
pensionskasser eller tilsvarende tilsynslov- 
givning i et andet land inden for Den Euro- 
pæiske Union eller i et land, som Fællesska- 

Skattemin., j.nr. 2007-321-0006 

*) Se FT: 166, 301, 495; A: 285, 446; B: 44; C: 28; Lov nr. 1535 af 19. december 2007. 



F. t. Pensionsafkastningslov 29 

bet har indgået aftale med på det finansielle 
område, der administrerer en lukket bestand 
af pensionstilsagn fra en likvideret, pensi- 
onskasse omfattet af nr. 1 eller en lukket be- 
stand af livsforsikringer fra et likvideret ar- 
bej dsmarkedsrelateret livsforsikringsaktie- 
selskab omfattet af § 307 i lov om finansiel 
virksomhed. 

9) Pensionskasser, der er etableret før den 28. 
november 2007, hvor det fremgår af ved- 
tægterne, at der ikke kan optages nye med- 
lemmer, og hvor de aftalte indskud ikke for- 
højes efter den 28. november 2007. Det er en 
betingelse, at pensionskassen har valgt be- 
skatning efter dette stykke i forbindelse med 
overgang til beskatning efter denne lov. Val- 
get er bindende. 

10) Livsforsikringsselskaber, der er skattepligti- 
ge efter selskabsskatteloven, herunder livs- 
forsikringsselskaber, der udøver forsik- 
ringsvirksomhed her i landet gennem et fast 
driftssted. 

11) Forsikringsselskaber, der har hjemsted her i 
landet eller udøver forsikringsvirksomhed 
her i landet gennem et fast driftssted, i det 
omfang de nævnte forsikringsselskaber har 
en lukket bestand af livsforsikringer fra et li- 
kvideret livsforsikringsselskab. 

12) Administrationsboer ved administrator om- 
fattet af §§ 253-258 i lov om finansiel virk- 
somhed eller tilsvarende tilsynsordning i et 
andet land inden for Den Europæiske Union 
eller i et land, som Fællesskabet har indgået 
aftale med på det finansielle område, der ad- 
ministrerer en lukket bestand af livsforsik- 
ringer fra et likvideret livsforsikringsselskab 
omfattet af nr. 10 eller 11. 

Kapitel 2 

Skattepligtigt ajkast 

§ 2. Der skal betales en skat til staten på 15 pet. 
af det skattepligtige afkast. 

§ 3. Til beskatningsgrundlaget medregnes alle 
former for formueafkast af 
1) ordninger i penge- og kreditinstitutter, der er 

nævnt i pensionsbeskatningslovens kapitel 
1, 

2) de selvpensioneringskonti oprettet før den 2. 
juni 1998, der er nævnt i pensionsbeskat- 
ningslovens § 51, og lignende skattebegun- 

stigede selvpensioneringskonti oprettet før 
den 2. juni 1998 og 

3) de konti, der er nævnt i pensionsbeskat- 
ningslovens § 42. 

Stk. 2. Tab på en fordring medregnes ikke ved 
opgørelsen, hvis renteindtægter af fordringen el- 
ler gevinster på fordringen som følge af en dob- 
beltbeskatningsoverenskomst ikke skal medreg- 
nes ved opgørelsen af beskatningsgrundlaget. 

Stk. 3. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
rente af kontantkonti, der tilskrives på grundlag 
af afkastet af værdipapirer, som er udskilt fra øv- 
rige værdipapirer tilhørende penge- eller kredit- 
instituttet, skal hele det årlige nettoafkast med- 
regnes. Hvis der ved en sådan kontos ophævelse 
er gevinst eller tab i forhold til indeståendet, skal 
denne forskel medregnes til beskatningsgrundla- 
get. 

§ 4. Det skattepligtige afkast af ordninger i 
livsforsikringsselskaber, pensionskasser og pen- 
sionsfonde omfattet af § 1, stk. 1, nr. 1, opgøres 
som forskellen mellem værdien af forsikringens 
depot ved indkomstårets udgang korrigeret efter 
stk. 3 og værdien af forsikringens depot ved ind- 
komstårets begyndelse korrigeret efter stk. 4. 
Der bortses fra overførsler til depotet, der er ble- 
vet medregnet til beskatningsgrundlaget efter 
stk. 5. 

Stk. 2. Forsikringens depot opgøres som ind- 
betalte forsikringspræmier og overførsler fra 
særlige bonushensættelser med fradrag af om- 
kostnings- og risikopræmie og gebyrer og med 
tillæg af rente i henhold til forsikringsaftalen, 
omkostnings-, risiko- og rentebonus, hensættel- 
sesforøgelse og -nedsættelse i tilfælde af forsik- 
ringsbegivenhedens indtræden, jf. dog stk. 6, og 
med fradrag af forsikringsudbetalinger. 

Stk. 3. Forsikringens depot ved indkomstårets 
udgang opgøres således: 
1) Depotet tillægges udbetalinger i årets løb. 
2) Depotet tillægges skattebeløb indeholdt ef- 

' ter § 21, stk. 2. 
3) Depotet tillægges betaling af risikopræmie 

for forsikringsdækningen, herunder eventu- 
el negativ risikobonus. 

4) Depotet tillægges betaling af omkostnings- 
præmie, herunder eventuel negativ omkost- 
ningsbonus, og gebyrer ved den løbende ad- 
ministration af forsikringen eller genkøb af 
denne. 

5) Depotet kan nedsættes med positiv bonus 
tilskrevet depotet, der kan henføres til andre 
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kilder end merafkast af livsforsikringssel- 
skabets m.v. investeringsaktivitet i forhold 
til det, der er forudsat i det tekniske grundlag 
(rentebonus). 

6) Depotet tillægges bonus, der ikke er tilskre- 
vet forsikringens depot, men som på anden 
måde er knyttet til forsikringen eller pen- 
sionskasseordningen. Bonus tillægges, med- 
mindre den kan henføres til andre kilder end 
merafkast af livsforsikringsselskabets m.v. 
investeringsaktivitet i forhold til det, der er 
forudsat i det tekniske grundlag (rentebo- 
nus). 

7) Depotet korrigeres for ændring i særlige bo- 
nushensættelser knyttet til forsikringen eller 
pensionskasseordningen. Der kan bortses 
fra ændringer, der kan henføres til omkost- 
nings- og risikobonus. Vælger pensionsin- 
stituttet at se bort fra ændringer, der kan hen- 
føres til omkostnings- og risikobonus, er 
valget bindende. Valget træffes i forbindelse 
med overgang til beskatning efter denne lov. 

8) Depotet tillægges udbetalinger i årets løb 
med tillæg af skattebeløb indeholdt efter § 
21, stk. 2, der i henhold til pensionsordnin- 
gen udbetales fra midler fra livsforsikrings- 
selskabets m.v. investeringsafkast direkte til 
den berettigede. 

9) Depotet tillægges et beløb svarende til ned- 
sættelsen af depotværdien som følge af for- 
sikringens bortfald uden udbetaling. 

10) Depotet fradrages hensættelsesforøgelse og 
tillægges hensættelsesnedsættelse som følge 
af indtræden af forsikringsbegivenheden, jf. 
dog stk. 6. 

11) Depotet fradrages betaling for garantier for 
forsikringer uden ret til rentebonus. 

Stk. 4. Forsikringens depot ved indkomstårets 
begyndelse tillægges indbetalinger i årets løb. 

Stk. 5. Hvis den skattepligtige i forbindelse 
med tilbagekøb af forsikringen har krav på en 
andel af de ufordelte bonusreserver svarende til, 
at de var blevet frigivet under forsikringens lø- 
betid, medregnes til forsikringens depot ved ind- 
komstårets udgang årligt et beløb svarende til, at 
beløbet var frigivet under forsikringens løbetid 
til forsikringen. 

Stk. 6. Forsikringer, der indeholder ydelser 
med ret til løbende invalidepension eller præ- 
miefritagelse, kan behandles, som om forsik- 
ringsbegivenheden ikke er indtruffet. 

Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte regler 
om opgørelsen af beskatningsgrundlaget og do- 
kumentationskrav . 

§ 5. For ordninger i Den Særlige Pensionsop- 
sparing, Den Supplerende Arbejdsmarkedspen- 
sion for Førtidspensionister og kapitalpensions- 
fonde opgøres beskatningsgrundlaget som for- 
skellen mellem værdien af indeståendet ved ind- 
komstårets udgang med tillæg af udbetalinger i 
årets løb og værdien af indeståendet ved ind- 
komstårets begyndelse med tillæg af indbetalin- 
ger i årets løb. 

§ 6. De institutter, der er nævnt i § 1, stk. 2, nr. 
3-6 og 9, skal medregne alle former for formue- 
afkast til beskatningsgrundlaget. For ATP med- 
regnes dog alene den del af formueafkastet, der 
kan henføres til pensionsordninger omfattet af § 
2 i pensionsbeskatningsloven, bortset fra Den 
Supplerende Arbejdsmarkedspension for Før- 
tidspensionister. 

Stk. 2. Kursgevinstlovens §§ 4, 5, 7 og 8 finder 
tilsvarende anvendelse. 

§ 7. De pensionskasser m.v., der er nævnt i § 
1, stk. 2, nr. 1, 2, 7 og 8, skal medregne alle for- 
mer for formueafkast til beskatningsgrundlaget, 
jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. Ved opgørelsen af beskatningsgrundla- 
get kan fradrages følgende: 
1) Beløb, der hensættes individuelt som rente 

m.v. til dækning af forpligtelser over for 
pensionsberettigede omfattet af § 1, stk. 1, 
og som beskattes efter § 4, 

2) beløb, der hensættes individuelt som rente 
m.v. til pensionsberettigede, hvis pensions- 
ordninger er omfattet af pensionsbeskat- 
ningslovens §§53Aog53B, 

3) beløb til forsikringer, der ikke er omfattet af 
pensionsbeskatningsloven, og som alene 
kan komme til udbetaling i tilfælde af den 
forsikredes sygdom, invaliditet eller død in- 
den forsikringens aftalte udløbstidspunkt, 
hvis det aftalte udløbstidspunkt ikke ligger 
senere end første policedag efter den forsik- 
redes fyldte 80. år, 

4) beløb til forsikrings- og pensionsaftaler med 
kommuner for disses tjenestemandsforplig- 
telser, 

5) beløb til børneopsparingsordninger omfattet 
af pensionsbeskatningslovens §51, 

6) beløb til livrenter uden ret til bonus tegnet 
før den 1. maj 1982, 
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7) direkte udbetalinger af indkomstårets for- 
mueafkast til de pensionsberettigede anført i 
nr. 1-6, 

8) beløb, der hensættes til pensionsordninger 
omfattet af § 15 D i pensionsbeskatningslo- 
ven, 

9) beløb, der hensættes til pensionsordninger 
omfattet af § 53 i pensionsbeskatningsloven, 
og 

10) beløb, der hensættes til pensionsordninger, 
der er tegnet i selskabets filial i udlandet, på 
Færøerne eller i Grønland, og hvis ejer ikke 
er skattepligtig efter kildeskattelovens § 1, 
eller hvis ej er er skattepligtig efter kildeskat- 
telovens § 1, men efter bestemmelserne i en 
dobbeltbeskatningsoverenskomst er hjem- 
mehørende i en fremmed stat, på Færøerne 
eller i Grønland. 

Stk. 3. Kursgevinstlovens §§ 4, 5, 7 og 8 finder 
tilsvarende anvendelse. 

§ 8. Livsforsikringsselskaber og forsikrings- 
selskaber m.v. som nævnt i § 1, stk. 2, nr. 10-12, 
skal beskattes af ufordelte midler efter stk. 2-6. 

Stk. 2. Ved ufordelte midler forstås hensættel- 
ser til kollektivt bonuspotentiale, ufordelte kol- 
lektive særlige bonushensættelser og akkumule- 
ret værdiregulering, jf. lov om finansiel virk- 
somhed og bekendtgørelse om finansielle rap- 
porter for forsikringsselskaber og tværgående 
pensionskasser, som ikke beskattes efter § 4, stk. 
5. 

Stk. 3. Ved ufordelte midler forstås for livsfor- 
sikringsselskaber og forsikringsselskaber, der er 
hjemmehørende i udlandet, i Grønland eller på 
Færøerne, og som udøver forsikringsvirksom- 
hed her i landet gennem et fast driftssted, jf. § 1, 
stk. 2, nr. 10-12, alle former for hensættelser 
m.v. til fordel for de pensionsberettigede, som 
ikke indgår i de pensionsberettigedes beskat- 
ningsgrundlag efter § 4. Livsforsikringsselska- 
ber og forsikringsselskaber som nævnt i § 1, stk. 
2, nr. 10-12, der er hjemmehørende i udlandet, i 
Grønland eller på Færøerne, skal foretage en 
regnskabsmæssig udskillelse af de forsikrings- 
mæssige hensættelser for de forsikringer, der er 
tegnet her i landet. 

Stk. 4. Beskatningsgrundlaget opgøres som de 
ufordelte midler opgjort ved indkomstårets ud- 
gang fratrukket de ufordelte midler opgjort ved 
indkomstårets begyndelse. I det omfang de ufor- 
delte midler opgjort ved indkomstårets udgang 
er ændret som følge af beskatning efter stk. 1, 

bortses fra ændringen ved opgørelsen af beskat- 
ningsgrundlaget. 

Stk. 5. Der kan i beskatningsgrundlaget op- 
gjort efter stk. 4 ses bort fra ændringen i det op- 
samlede risiko- og omkostningsresultat i de 
ufordelte midler i løbet af indkomståret, i det 
omfang denne er indtruffet efter overgangen til 
beskatning efter denne lov. Vælger den skatte- 
pligtige at se bort fra ændringen i det opsamlede 
risiko- og omkostningsresultat i de ufordelte 
midler i løbet af indkomståret, er dette valg bin- 
dende for den skattepligtige. Valget træffes i for- 
bindelse med overgang til beskatning efter den- 
ne lov. 

Stk. 6. Der ses i beskatningsgrundlaget opgjort 
efter stk. 4 bort fra ufordelte midler knyttet til 
1) pensionsordninger omfattet af pensionsbe- 

skatningslovens §§53Aog53B, 
2) forsikringer, der ikke er omfattet af pen- 

sionsbeskatningsloven, og som alene kan 
komme til udbetaling i tilfælde af den for- 
sikredes sygdom, invaliditet eller død inden 
forsikringens aftalte udløbstidspunkt, så- 
fremt det aftalte udløbstidspunkt ikke ligger 
senere end første policedag efter den forsik- 
redes fyldte 80. år, 

3) forsikrings- og pensionsaftaler med kommu- 
ner for disses tjenestemandsforpligtelser, 

4) børneopsparingsordninger omfattet af pen- 
sionsbeskatningslovens § 51, 

5) livrenter uden ret til bonus tegnet før den 1. 
maj 1982, 

6) pensionsordninger omfattet af § 15 D i pen- 
sionsbeskatningsloven, 

7) pensionsordninger omfattet af § 53 i pensi- 
onsbeskatningsloven og 

8) pensionsordninger, der er tegnet i selskabets 
filial i udlandet, på Færøerne eller i Grøn- 
land, og hvis ejer ikke er skattepligtig efter 
kildeskattelovens § 1, eller hvis ejer er skat- 
tepligtig efter kildeskattelovens § 1, men ef- 
ter bestemmelserne i en dobbeltbeskatnings- 
overenskomst er hjemmehørende i en frem- 
med stat, på Færøerne eller i Grønland. 

§ 9. Ved opgørelsen af beskatningsgrundlaget 
efter §§ 3, 6 og 7 kan de renteudgifter, der er på- 
løbet i indkomståret, fradrages ved opgørelsen af 
beskatningsgrundlaget. Rente af skattebeløb ef- 
ter denne lov henføres dog til betalingsåret. Ren- 
teudgifter efter § 28 og renteudgifter, der efter 
ligningslovens § 17 A ikke kan fradrages ved op- 
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gørelsen af skattepligtig indkomst, kan ikke fra- 
drages ved opgørelsen af beskatningsgrundlaget. 

Stk. 2. Ved opgørelsen af beskatningsgrundla- 
get efter §§ 3, 6 og 7 kan de omkostninger, der i 
indkomståret er afholdt til forvaltning af den 
skattepligtige formue, fradrages. Omkostninger- 
ne opgøres efter skattelovgivningens almindeli- 
ge regler om skattepligtig indkomst. Reglerne 
om skattemæssige afskrivninger bortset fra reg- 
lerne om afskrivning på driftsmidler finder dog 
ikke anvendelse. 

§ 10. For de opsparingsformer, der er nævnt i 
§ 3, og for ordninger i kapitalpensionsfonde fri- 
tages en så stor del af beskatningsgrundlaget ef- 
ter §§ 3 og 5, som værdien af kontoens indestå- 
ende ved udgangen af 1982 udgør af værdien af 
indeståendet ved udgangen af indkomståret. 
Værdien af indeståendet ved udgangen af 1982 
opgøres som værdien af obligationer opgjort til 
et gennemsnit af anskaffelseskurserne for de ob- 
ligationer i den enkelte serie, som livsforsik- 
ringsselskaber og pensionskasser, der er omfat- 
tet af lov om finansiel virksomhed, Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension og Lønmodtagernes Dyr- 
tidsfond, var i besiddelse af ved udgangen af 
1982, værdien af pantebreve til kurs 85 samt 
børskursværdien af indeksobligationer, konver- 
tible obligationer, aktier og investeringsfor- 
eningscertifikater. Værdien af indeståendet ved 
udgangen af indkomståret opgøres som handels- 
værdien af obligationer og pantebreve samt 
børskursværdien af indeksobligationer, konver- 
tible obligationer, aktier og investeringsbeviser. 

Stk. 2. For de ordninger i livsforsikringssel- 
skaber, pensionskasser og pensionsfonde, der er 
nævnt i § 4, stk. 1, fritages for forsikringer og 
pensionsaftaler, der var i kraft ved udgangen af 
1982, og som er i kraft ved udgangen af ind- 
komståret, en så stor del af beskatningsgrundla- 
get efter § 4, stk. 1-6, som kan henføres til livs- 
forsikringshensættelsen eller pensionshensættel- 
sen med tillæg af en forholdsmæssig andel af 
kollektivt bonuspotentiale vedrørende den på- 
gældende pensionsordning, dog for hver forsik- 
ring eller pensionsaftale højst præmiereserven 
opgjort ved udgangen af 1982 med tillæg af for- 
delt bonus, der ikke er overført til præmiereser- 
ven, og en forholdsmæssig andel af ufordelte be- 
løb indeholdt i bonusfonden på dette tidspunkt 
bortset fra hensættelser vedrørende livrenter 
uden ret til bonus tegnet før den 1. maj 1982. Der 
kan bortses fra en forholdsmæssig andel af kol- 

lektivt bonuspotentiale ved opgørelsen af ind- 
komstårets livsforsikrings- eller pensionshen- 
sættelse, hvis der samtidig bortses fra en for- 
holdsmæssig andel af ufordelte beløb indeholdt 
i bonusfonden ved udgangen af 1982. Beskat- 
ningsgrundlaget nedsættes med den procentdel, 
der svarer til forholdet mellem den hensættelse, 
der er nævnt i 1. pkt., og den tilsvarende hensæt- 
telse ved udgangen af indkomståret. De hensæt- 
telser, der er nævnt i 1. pkt., opgøres ved udgan- 
gen af hvert af indkomstårene. Ved opgørelsen 
fratrækkes en eventuel statsgaranti eller tilsagn 
om statslig underskudsdækning. For medlem- 
mer af pensionskasser, hvor pensionsordningen 
ikke er tarifmæssigt opbygget, og hvor pensions- 
udbetalingen endnu ikke er påbegyndt, fordeles 
den del af hensættelsen, der er fritaget efter 1. 
pkt., på grundlag af nutidsværdien af det tilsagn, 
der er afgivet over for det enkelte medlem. Nu- 
tidsværdien ganges med forholdet mellem det 
antal år, den pågældende har været medlem af 
pensionskassen ved udgangen af 1982, og det 
antal år, den pågældende har været medlem af 
pensionskassen, når pensionsudbetaling normalt 
skal påbegyndes. Pensionskassen kan i stedet 
vælge at fordele hensættelserne på grundlag af 
nutidsværdien af det enkelte medlems pensions- 
tilsagn med fradrag af nutidsværdien af fremtidi- 
ge ordinære bidrag, dog mindst nutidsværdien af 
de indbetalte ordinære bidrag for medlemmet 
med fradrag af risikopræmie. 

Stk. 3. Arbejdsmarkedets Tillægspension er 
ikke skattepligtig af den del af afkastet omfattet 
af § 6, som kan henføres til pensionshensættelser 
med tillæg af en forholdsmæssig andel af bo- 
nuspotentiale for pensionsaftaler, der var i kraft 
ved udgangen af 1982, og som er i kraft ved ud- 
gangen af indkomståret, dog for hver pensions- 
aftale højst præmiereserven opgjort ved udgan- 
gen af 1982 med tillæg af fordelt bonus, der ikke 
er overført til præmiereserven, og en forholds- 
mæssig andel af ufordelte beløb indeholdt i bo- 
nusfonden på dette tidspunkt. Beskatnings- 
grundlaget efter § 6 nedsættes med den procent- 
del, der svarer til forholdet mellem de hensættel- 
ser, der er nævnt i 1, pkt., og passiverne ifølge 
årsregnskabet. De nævnte hensættelser og passi- 
ver opgøres ved udgangen af hvert af indkomstå- 
rene og opgøres samlet for hver årgang af med- 
lemmer. Der foretages alene opdeling efter køn 
samt egen pension og ægtefællepension. 
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Stk. 4. For Lønmodtagernes Dyrtidsfond frita- 
ges den del af beskatningsgrundlaget, der svarer 
til forholdet mellem værdien af formuen ved ud- 
gangen af 1982 og ved udgangen af indkomst- 
året. Ved udbetaling efter den 31. december 
1982 af et indestående i fonden eller ordningen 
formindskes den opgjorte værdi af formuen ved 
udgangen af 1982 med værdien af den pågæl- 
dendes indestående på dette tidspunkt. Ved op- 
gørelsen af værdien af formuen i Lønmodtager- 
nes Dyrtidsfond ved udgangen af 1982 medreg- 
nes obligationer, pantebreve og andre fordringer 
i danske kroner til anskaffelsessummen, mens 
andre aktiver medregnes til handelsværdien ved 
udgangen af 1982. Ved opgørelsen af værdien af 
formuen i Lønmodtagernes Dyrtidsfond ved ud- 
gangen af indkomståret medregnes samtlige ak- 
tiver til handelsværdien ved udgangen af ind- 
komståret. Fast ejendom medregnes til den kon- 
tante handelsværdi. 

Stk. 5. Hvis værdien af indeståendet på en kon- 
to som nævnt i stk. 1 og 2 ved udgangen af et 
indkomstår er nedbragt på grund af delvis udbe- 
taling fra ordningen og denne udbetaling over- 
stiger tilvæksten efter den 1. januar 1983, ned- 
sættes den beregnede værdi af kontoen ved ud- 
gangen af 1982 med et beløb svarende til for- 
skellen mellem udbetalingen og tilvæksten. Be- 
stemmelsen finder tilsvarende anvendelse ved 
delvis udbetaling til en kontohaver fra de ordnin- 
ger, der er nævnt i stk. 4. 

Stk. 6. Ved overførsel efter pensionsbeskat- 
ningslovens § 41 af en forsikrings- eller pen- 
sionsordning eller fra en konto i Lønmodtager- 
nes Dyrtidsfond, jf. § 7 a i lov om Lønmodtager- 
nes Dyrtidsfond, anvendes værdien af opsparin- 
gen henholdsvis livsforsikringshensættelsen 
m.v. ved udgangen af 1982, jf. stk. 1, 2 og 4, som 
udgangspunkt for beregning af fritagelse i den 
nye ordning. Det beløb, der danner grundlag for 
fritagelse i den nye ordning, kan dog aldrig over- 
stige det faktisk overførte beløb. Stk. 5, 1. pkt., 
finder tilsvarende anvendelse. Ved overførsel af 
forsikrings- eller pensionsporteføljer mellem 
forsikringsselskaber eller pensionskasser finder 
tilsvarende regler anvendelse. 

Kapitel 3 

Opgørelse af beskatningsgrundlaget m.v. 

§ 11. Beskatningsgrundlaget omfatter afkast i 
indkomståret. Indkomståret er kalenderåret. Er 
der flere pensionsberettigede til en pensionsord- 

ning, fordeles det opgjorte afkast efter forholdet 
mellem de pågældendes dele af indeståendet på 
ordningen ved indkomstårets udgang. 

Stk. 2.1 indkomstår, hvor skattepligten indtræ- 
der eller ophører, er indkomståret den del af ka- 
lenderåret, hvori skattepligten har bestået. 

§ 12. Beskatningsgrundlagene efter §§ 3, 6 og 
7 opgøres efter principperne i §§ 13-16. 

§ 13. Hvis opsparing i en skattepligtig ordning 
anbringes i en andel i en forening eller i en afde- 
ling af en forening, der ikke udsteder omsætteli- 
ge beviser for medlemmernes indskud, og hvor 
medlemmet løbende tilskrives sin andel af årets 
overskud og formue opgjort særskilt for forenin- 
gens aktiver, opgøres en skattepligtig del af an- 
delens afkast. Lov om beskatning af medlemmer 
af kontoførende investeringsforeninger finder 
tilsvarende anvendelse. 

§ 14. Skattepligtige som nævnt i § 1, stk. 2, nr. 
1-9, kan opgøre det skattepligtige afkast af en 
andel i en juridisk person som summen af udlod- 
ningerne fra andelen og gevinst og tab på ande- 
len opgjort efter stk. 2, jf. dog stk. 3 og 4, når den 
juridiske person efter danske skatteregler ikke 
udgør et selvstændigt skattesubjekt. Det er en 
betingelse, at den skattepligtige ikke på noget 
tidspunkt i indkomståret er koncernforbundet 
med den juridiske person, jf. § 5 i lov om finan- 
siel virksomhed. 1. og 2. pkt. finder tilsvarende 
anvendelse, hvis investeringen sker via en kon- 
toførende investeringsforening, jf. § 2 i lov om 
beskatning af medlemmer af kontoførende inve- 
steringsforeninger. 

Stk. 2. Gevinst og tab på en andel i en juridisk 
person som nævnt i stk. 1 opgøres som forskel- 
len mellem værdien af andelen ved indkomst- 
årets udløb og værdien ved indkomstårets be- 
gyndelse (lagerprincippet). Ved køb af andelen i 
løbet af indkomståret opgøres gevinst og tab 
som forskellen mellem værdien af andelen ved 
indkomstårets udløb og andelens anskaffelses- 
sum. Er andelen afstået i indkomståret, opgøres 
gevinst og tab som forskellen mellem andelens 
afståelsessum og andelens værdi ved indkomst- 
årets begyndelse. Er andelen erhvervet og afstået 
i samme indkomstår, opgøres gevinst og tab som 
forskellen mellem andelens afståelsessum og an- 
skaffelsessum. 

Stk. 3. Den skattepligtige kan fradrage skat be- 
talt til fremmed stat, Færøerne eller Grønland i 
skat efter denne lov efter § 20, hvis skatten er til- 

5 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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lagt beskatningsgrundlaget efter stk. 1. Det er en 
betingelse, at den skattepligtige opgør en skat til 
fradrag efter § 20 for samtlige indkomster fra 
samme land. 

Stk. 4. Beskatningsgrundlaget efter stk. 1 ned- 
sættes med en forholdsmæssig del af den værdi- 
stigning på andelen i den juridiske person, der 
modsvarer den skattepligtiges udgifter, der ikke 
er fradragsberettigede, fordi de kan henføres til 
transaktioner mellem den skattepligtige og den 
juridiske person. Beskatningsgrundlaget efter 
stk. 1 tillægges en forholdsmæssig del af det fald 
i værdien af andelen i den juridiske person, som 
modsvarer den skattepligtiges indtægter, der er 
skattefrie, fordi de kan henføres til transaktioner 
mellem den skattepligtige og den juridiske per- 
son. Beskatningsgrundlaget efter stk. 1 skal til- 
lægges en forholdsmæssig del af den juridiske 
persons tab på fordringer på selskaber, der er 
koncernforbundne med den skattepligtige, jf. 
kursgevinstlovens § 4, stk. 2. 

Stk. 5. Vælger den skattepligtige at opgøre det 
skattepligtige afkast af en andel i en juridisk per- 
son efter stk. 1, er dette valg bindende for den 
skattepligtige, så længe opsparingen er anbragt i 
andelen, jf. dog stk. 1, 2. pkt. Er betingelsen i 
stk. 1, 2. pkt., ikke længere opfyldt, kan den 
skattepligtige ikke på et senere tidspunkt vælge 
opgørelse efter stk. I. 

§ 15. Ved opgørelsen af beskatningsgrundla- 
get medregnes efter § 3 de renteindtægter, der er 
forfaldet i indkomståret, jf. dog § 23. Ved opgø- 
relsen af beskatningsgrundlaget efter §§ 6 og 7 
medregnes de renteindtægter, der er påløbet i 
indkomståret. Renter af skattebeløb efter denne 
lov henføres til betalingsåret. 

Stk 2. Overskud eller underskud ved drift af 
fast ejendom eller anden erhvervsvirksomhed 
end forsikrings- eller pensionskassevirksomhed 
opgøres efter skattelovgivningens almindelige 
regler om skattepligtig indkomst. Reglerne om 
skattemæssige afskrivninger på bygninger og in- 
stallationer finder ikke anvendelse. Gevinst eller 
tab ved afhændelse af anden erhvervsvirksom- 
hed end forsikrings- eller pensionskassevirk- 
somhed opgøres efter skattelovgivningens al- 
mindelige regler om skattepligtig indkomst, jf. 
dog stk. 3. 

Stk. 3. Gevinst eller tab på obligationer, pante- 
breve og andre fordringer, finansielle kontrakter, 
investeringsbeviser, aktier, anparter, andelsbevi- 
ser og konvertible obligationer samt fast ejen- 

dom opgøres som forskellen mellem værdien af 
det pågældende aktiv ved indkomstårets udløb 
og værdien ved indkomstårets begyndelse (la- 
gerprincippet). Er aktivet anskaffet i indkomst- 
året, opgøres gevinst eller tab som forskellen 
mellem værdien ved indkomstårets udløb og an- 
skaffelsessummen omregnet til kontantværdi, jf. 
dog stk. 6. Er aktivet realiseret i indkomståret, 
opgøres gevinst eller tab som forskellen mellem 
afståelsessummen omregnet til kontantværdi og 
værdien ved indkomstårets begyndelse. Er akti- 
vet anskaffet og afstået i samme indkomstår, op- 
gøres gevinst og tab som forskellen mellem af- 
ståelsessummen omregnet til kontantværdi og 
anskaffelsessummen omregnet til kontantværdi, 
jf. dog stk. 6. Aktieavancebeskatningslovens § 
27 finder tilsvarende anvendelse ved opgørelsen 
efter 1., 2. og 4. pkt. Likvidationsprovenu, der 
udloddes fra aktieselskaber, anpartsselskaber, 
andelsselskaber, investeringsforeninger m.v. i 
det kalenderår, hvori selskabet endeligt opløses, 
anses som salgssum. Hvis et aktiv, der tidligere 
var skattefrit, bliver skattepligtigt, betragtes ak- 
tivet som anskaffet til handelsværdien på det 
tidspunkt, hvor skattepligten indtræder. Hvis et 
aktiv, der tidligere var skattepligtigt, bliver skat- 
tefrit, opgøres gevinst og tab, som om aktivet 
blev solgt til handelsværdien på det tidspunkt, 
hvor skattepligten ophører. Ved aktiver i frem- 
med valuta opgøres værdien i danske kroner. 

Stk 4. Stk. 3 finder tilsvarende anvendelse på 
gevinst og tab på gæld. 

Stk. 5. Ved et selskabs annullering af egne ak- 
tier udgår de annullerede aktiers kursværdi ved 
indkomstårets begyndelse af kursværdien af sel- 
skabets beholdning af de pågældende aktier ved 
indkomstårets begyndelse. Annulleres aktier, 
som er erhvervet i indkomstårets løb, fordeles 
anskaffelsessummen for hele selskabets behold- 
ning af egne aktier erhvervet i indkomstårets løb 
forholdsmæssigt mellem de annullerede aktier 
og de aktier, som selskabet beholder. Annulle- 
ring af egne aktier anses for at ske forholdsmæs- 
sigt mellem aktier ejet ved indkomstårets begyn- 
delse og aktier erhvervet i indkomståret. 

Stk 6. Ved opgørelse af gevinst og tab på fast 
ejendom, hvortil der er ydet tilskud efter lov om 
fremme af privat udlejningsbyggeri eller lov om 
støttede private ungdomsboliger, anvendes an- 
skaffelsessummen omregnet til kontantværdi 
fratrukket tilskuddet. 
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Stk. 7. Ved opgørelse af gevinst og tab på ak- 
tier eller anparter, der ikke er optaget til handel 
på et reguleret marked eller en multilateral han- 
delsfacilitet, hvori en skattepligtig omfattet af § 
1, stk. 1, har anbragt opsparing i en af de opspa- 
ringsordninger, der er nævnt i pensionsbeskat- 
ningslovens §§12 eller 13 eller pensionsbeskat- 
ningslovens §§ 11 A, 15 A og 15 B, jf. § 11 A, 
skal der til brug for lagerbeskatningen efter stk. 
3 ved indkomstårets begyndelse og indkomst- 
årets udløb anvendes det største beløb af enten 
anskaffelsessummen eller selskabets indre værdi 
pr. aktie eller anpart ifølge senest aflagte års- 
regnskab pr. 15. november i indkomståret, når 
aktierne eller anparterne ikke handles på et regu- 
leret marked eller en multilateral handelsfacili- 
tet. Er aktierne eller anparterne i selskabet tillagt 
forskellige rettigheder, skal der korrigeres herfor 
ved opgørelsen af selskabets indre værdi pr. ak- 
tie eller anpart efter 1. pkt., hvis de forskellige 
rettigheder har betydning for disses værdi. Den 
skattepligtige skal årligt og senest den 1. decem- 
ber i det enkelte indkomstår give pengeinstituttet 
oplysning om værdierne opgjort efter 1. og 2. 
pkt. til brug for beskatningen efter denne lov. Gi- 
ver den skattepligtige ikke pengeinstituttet op- 
lysning om værdierne efter 1. og 2. pkt. rettidigt, 
anvender pengeinstituttet anskaffelsessummen 
ved opgørelse af lagerbeskatningen efter stk. 3. 
Reglerne i 1 .-4. pkt. finder tilsvarende anvendel- 
se på andele af et kommanditaktieselskab, hvori 
en skattepligtig omfattet af § 1, stk. 1, har an- 
bragt opsparing i en af de opsparingsordninger, 
der er nævnt i pensionsbeskatningslovens §§12 
eller 13 eller pensionsbeskatningslovens §§11 
A, 15 A og 15 B, jf. § I I A. 

§ 16. Skattepligtige omfattet af § 1, stk. 1, skal 
opgøre det skattepligtige afkast af en af de op- 
sparingsordninger, der er nævnt i pensionsbe- 
skatningslovens §§12 eller 13 eller pensionsbe- 
skatningslovens §§ 11 A, 15 A og 15 B, jf. § 11 
A, og som er anbragt i et kommanditselskab, 
som summen af udlodningerne fra andelen og 
gevinst og tab på andelen opgjort efter reglerne i 
stk. 2, jf. dog stk. 4 og 5. 

Stk. 2. Ved opgørelse af gevinst og tab på en 
andel af kommanditselskabet skal der til brug for 
lagerbeskatningen efter § 14, stk. 3, ved ind- 
komstårets begyndelse og indkomstårets udløb 
anvendes det største beløb af enten anskaffelses- 
summen for andelen eller andelens værdi pr. 30. 
oktober i indkomståret. Værdien af andelen fast- 

sættes på grundlag af et regnskab for komman- 
ditselskabet eller som summen af værdien af ak- 
tiverne i kommanditselskabet, idet værdien af 
aktier eller anparter, der ikke er optaget til han- 
del på et reguleret marked eller en multilateral 
handelsfacilitet dog skal opgøres til det pågæl- 
dende selskabs indre værdi. Har kommanditsel- 
skabet et regnskabsår, der ikke er perioden 1. no- 
vember til 30. oktober, kan værdien af andelen 
opgøres på grundlag af det senest foreliggende 
regnskab pr. 30. oktober. Er andelen anskaffet i 
løbet af regnskabsåret, opgøres gevinst og tab 
som forskellen mellem værdien af andelen den 
30. oktober henholdsvis regnskabsårets udløb og 
andelens anskaffelsessum. Er andelen afstået i 
løbet af regnskabsåret, opgøres gevinst og tab 
som forskellen mellem andelens afståelsessum 
og andelens værdi den 1, november eller ved 
regnskabsårets begyndelse. Er andelen erhvervet 
og afstået i samme år, opgøres gevinst og tab 
som forskellen mellem andelens afståelsessum 
og anskaffelsessum. 

Stk. 3. Den skattepligtige skal årligt og senest 
den I. december give pengeinstituttet oplysning 
om udlodning samt gevinst og tab til brug for be- 
skatningen efter denne lov. 

Stk. 4. Den skattepligtige kan fradrage skat be- 
talt til fremmed stat, Færøerne eller Grønland i 
skat efter § 20, hvis skatten til fremmed stat, 
Færøerne eller Grønland er tillagt beskatnings- 
grundlaget efter stk. 1. Det er en betingelse, at 
den skattepligtige opgør en skat til fradrag efter 
§ 20 for samtlige indkomster fra samme land. 

Stk. 5. Beskatningsgrundlaget efter stk. 1 ned- 
sættes med en forholdsmæssig del af den værdi- 
stigning på andelen i kommanditselskabet, som 
modsvarer den skattepligtiges udgifter, der ikke 
er fradragsberettigede, fordi de kan henføres til 
transaktioner mellem den skattepligtige og kom- 
manditselskabet. Beskatningsgrundlaget efter 
stk. 1 tillægges en forholdsmæssig del af det fald 
i værdien af andelen i kommanditselskabet, som 
modsvarer den skattepligtiges indtægter, der er 
skattefrie, fordi de kan henføres til transaktioner 
mellem den skattepligtige og kommanditselska- 
bet. 

Stk. 6. Stk. 4 og 5 finder tilsvarende anvendel- 
se på opsparingsordninger, der er nævnt i pen- 
sionsbeskatningslovens §§12 eller 13 eller pen- 
sionsbeskatningslovens §§ 11 A, 15 A og 15 B, 
jf. § 11 A, og som er anbragt i andele i komman- 
ditaktieselskaber. 
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§ 17. Hvis den skattepligtige del af beskat- 
ningsgrundlaget bliver negativ, beregnes en ne- 
gativ skat med den sats, der er angivet i § 2. Den 
negative skat kan fradrages i skat efter denne lov 
for efterfølgende indkomstår, jf. dog stk. 2. Fra- 
drag skal ske i det tidligst mulige indkomstår. 

Stk. 2. For skattepligtige efter § 1, stk. 2, nr. 1, 
2, 7, 8 og 10, kan negativ skat efter stk. 1, der 
ikke er fradraget i de førstkommende 5 ind- 
komstår efter indkomståret, hvor den negative 
skat er beregnet, udbetales, jf. dog stk. 3 og 4. 

Stk. 3. For skattepligtige efter § 1, stk. 2, nr. 1, 
2, 7 og 8, kan det beløb, der ønskes udbetalt efter 
stk. 2, sammenlagt med de tidligere udbetalte 
beløb efter stk. 2 højst udgøre summen af 
1) skatten efter denne lovs § 7, der samlet er 

betalt i de forudgående indkomstår, og 
2) 15 pet. af en positiv forskel mellem 

a) egenkapitalen med tillæg af summen af 
det samlede kollektive bonuspotentiale, 
ufordelte kollektive særlige bonushensæt- 
telser og akkumuleret værdiregulering 
opgjort den 31. december 2009, nedsat 
med den andel, der den 31. december 
2009 kan henføres til ordninger omfattet 
af § 15 og § 16 i lov om beskatning af vis- 
se pensionskapitaler m.v. (pensionsaf- 
kastbeskatningsloven), og nedsat med 
den andel, der den 31. december 2009 kan 
henføres til opsparing før 1982, jf. § 7 i 
lov om beskatning af visse pensionskapi- 
taler m.v. (pensionsafkastbeskatningslo- 
ven), og 

b) egenkapitalen med tillæg af summen af 
det samlede kollektive bonuspotentiale, 
ufordelte kollektive særlige bonushensæt- 
telser og akkumuleret værdiregulering 
opgjort ved udgangen af indkomståret, 
nedsat med den andel, der ved udgangen 
af indkomståret kan henføres til ordninger 
omfattet af § 15 og § 16 i lov om beskat- 
ning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), og nedsat 
med den andel, der ved udgangen af ind- 
komståret kan henføres til opsparing før 
1982, jf. § 7 i lov om beskatning af visse 
pensionskapitaler m.v. (pensionsafkast- 
beskatningsloven). 

Stk. 4. For skattepligtige efter § 1, stk. 2, nr. 
10, kan det beløb, der ønskes udbetalt efter stk. 
2, sammenlagt med de tidligere udbetalte beløb 
efter stk. 2 højst udgøre summen af 

1) skatten efter denne lovs § 8, der samlet er 
betalt i de forudgående indkomstår, og 

2) 15 pct. af en positiv forskel mellem 
a) summen af det samlede kollektive bo- 

nuspotentiale, ufordelte kollektive særli- 
ge bonushensættelser og akkumuleret 
værdiregulering opgjort den 31. decem- 
ber 2009, nedsat med den andel, der den 
31. december 2009 kan henføres til ord- 
ninger omfattet af § 15 og § 16 i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler 
m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), 
og nedsat med den andel, der den 31. de- 
cember 2009 kan henføres til opsparing 
før 1982, jf. § 7 i lov om beskatning af 
visse pensionskapitaler m.v. (pensionsaf- 
kastbeskatningsloven), og 

b) summen af det samlede kollektive bo- 
nuspotentiale, ufordelte kollektive særli- 
ge bonushensættelser og akkumuleret 
værdiregulering opgjort ved udgangen af 
indkomståret, nedsat med den andel, der 
ved udgangen af indkomståret kan henfø- 
res til ordninger omfattet af § 15 og § 16 i 
lov om beskatning af visse pensionskapi- 
taler m.v. (pensionsafkastbeskatningslo- 
ven), og nedsat med den andel, der ved 
udgangen af indkomståret kan henføres til 
opsparing før 1982, jf. § 7 i lov om be- 
skatning af visse pensionskapitaler m.v. 
(pensionsafkastbeskatningsloven). 

Stk. 5. Ved opgørelsen af, hvilke beløb der 
samlet er betalt i tidligere indkomstår, jf. stk. 3 
og 4, medregnes negativ skat, der tidligere er ud- 
betalt efter stk. 2-4. Negativ skat svarende til det 
udbetalte beløb efter stk. 2-4 kan ikke fremføres 
efter reglerne i stk. 1. 

§ 18. Reglerne i stk. 2-4 finder anvendelse, når 
1) en skattepligtig institution overdrager sine 

aktiver og passiver som helhed til en anden 
skattepligtig institution, 

2) to eller flere skattepligtige institutioner sam- 
mensmeltes til en ny skattepligtig institution 
(fusion), 

3) en skattepligtig institution spaltes i to eller 
flere selvstændige skattepligtige institutio- 
ner (fission), 

4) en skattepligtig institution overdrager en 
livsforsikringsbestand til en anden skatte- 
pligtig institution efter § 204 i lov om finan- 
siel virksomhed eller 
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5) et administrationsbo som omhand1et i § 1, 
stk. 2, nr. 8 eller 12, viderefører administra- 
tionen af et livsforsikringsselskabs forsik- 
ringsbestand eller en pensionskasses be- 
stand af pensionstilsagn. 

Stk. 2. Den modtagende institution indtræder 
(succederer) i den overdragende institutions 
skattemæssige stilling, hvis den første endelige 
skatteopgørelse for det første indkomstår, der 
påvirkes af successionen, er udformet under 
denne forudsætning. 

Stk. 3. Datoen for den åbningsstatus, der udar- 
bejdes for den modtagende institution i forbin- 
delse med overdragelsen, anses i skattemæssig 
henseende for overdragelsesdato. Det er en be- 
tingelse for anvendelsen af reglerne i stk. 1 og 2, 
at overdragelsesdatoen er sammenfaldende med 
skæringsdatoen for den modtagende institutions 
regnskabsår. 

Stk. 4. Sammen med den første endelige skat- 
teopgørelse for det første indkomstår, der berø- 
res af successionen, indsendes til told- og skatte- 
forvaltningen genpart af de dokumenter, der er 
udarbejdet i forbindelse med overdragelsen. 

Stk. 5. Er den overdragende og den fortsætten- 
de institution skattepligtige efter såvel denne lov 
som selskabsskatteloven, og gennemføres en 
overdragelse som nævnt i stk. 1, nr. 1-4, efter 
reglerne i fusionsskatteloven, skal overdragelsen 
tillige ske efter stk. 2-4. Det er en betingelse for 
at anvende stk. 2-4 på en overdragelse som 
nævnt i stk. 1, nr. 1-4, mellem institutioner, der 
er skattepligtige efter såvel denne lov som sel- 
skabsskatteloven, at overdragelsen tillige sker 
efter fusionsskattelovens regler. 

§ 19. Selskabsskattelovens § 4, stk. 5, finder 
tilsvarende anvendelse ved en skattepligtig insti- 
tutions skattepligtige overdragelse af en virk- 
somhed til et nystiftet datterselskab, hvori insti- 
tutionen bliver ejer af samtlige aktier eller anpar- 
ter. Er institutionen skattepligtig efter såvel den- 
ne lov som selskabsskatteloven, skal overdragel- 
sen tillægges skattemæssig virkning fra samme 
dato i relation til denne lov og til selskabsskatte- 
loven. 

Stk. 2. Selskabsskattelovens § 8 A finder til- 
svarende anvendelse ved skattepligtig fusion af 
institutioner, der er skattepligtige efter denne 
lov. Er institutionerne skattepligtige efter såvel 
denne lov som selskabsskatteloven, skal over- 
dragelsen tillægges skattemæssig virkning fra 

samme dato i relation til denne lov og til sel- 
skabsskatteloven. 

§ 20. Skat betalt til fremmed stat, Grønland el- 
ler Færøerne kan fradrages i skat efter denne lov 
efter ligningslovens § 33, stk. 1 og 2. Hele den i 
Danmark beskattede indkomst, jf. ligningslo- 
vens § 33, stk. 1,2. pkt., opgøres som det beskat- 
ningsgrundlag, der svarer til skatten efter denne 
lov efter fradrag af eventuel negativ skat, jf. § 
17, og eventuel skat efter stk. 3. 

Stk. 2. For skattepligtige kan føres en konto for 
skatter efter denne lov af gevinst eller tab på et 
aktiv, hvis gevinst eller tab på det pågældende 
aktiv kan beskattes i fremmed stat, i Grønland 
eller på Færøerne og gevinst eller tab medregnes 
efter lagerprincippet ved opgørelsen af afkastet. 
På kontoen indgår den forholdsmæssige del af 
den skattepligtiges skat af de udenlandske akti- 
ver, der svarer til skatten af gevinst på aktivet, og 
som der ikke er givet fradrag for efter stk. 1. 
Overstiger den skat til fremmed stat, Grønland 
eller Færøerne af de løbende værdistigninger, 
der kan gives fradrag for efter stk. 1, den for- 
holdsmæssige del af den skattepligtiges skat, der 
svarer til gevinst på aktivet, kan det overskyden- 
de beløb, der kan rummes inden for saldoen, fra- 
drages i den skattepligtiges øvrige skat efter den- 
ne lov. Saldoen nedsættes med det fradragne be- 
løb. Kan et fradragsberettiget beløb ikke rum- 
mes i den skattepligtiges øvrige skat efter denne 
lov, udbetales beløbet kontant. Hvis der er tab på 
aktivet, beregnes en negativ skat, der fragår i sal- 
doen. 

Stk. 3. Hvis skatten efter denne lov er mindre 
end fradraget for udenlandsk skat, j f. stk. 1, kan 
de skattepligtige fremføre skat betalt til frem- 
med stat, Grønland eller Færøerne, som ikke kan 
fradrages i årets skat, sammen med eventuel ne- 
gativ skat efter denne lov. Det fremførelsesbe- 
rettigede beløb opgøres efter stk. 1 og er det 
mindste beløb af enten skatten betalt til fremmed 
stat, Grønland eller Færøerne eller den danske 
skat af det positive udenlandske lempelsesberet- 
tigede beskatningsgrundlag. Fremførelsen af 
lempelse kan alene foretages, hvis det dokumen- 
teres, at der ikke i udlandet er givet lempelse for 
skat pålagt i udlandet af samme indkomst på sel- 
skabsniveau eller til den pågældende pensions- 
berettigede. 

Stk. 4. For livsforsikringsselskaber, der er 
skattepligtige efter selskabsskatteloven, kan fra- 
drag efter stk. 1 foretages i skatten efter § 8, hvis 
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fradraget ikke er foretaget i skatten efter sel- 
skabsskatteloven . 

Kapitel 4 

Opkrævning m.v. 

§ 21. De skattepligtige efter § 1, stk. 2, og for- 
sikringsselskaber m.v., jf. dog § 22, der udbyder 
pensionsordninger omfattet af § 1, stk. 1, indgi- 
ver senest den 31. marts efter indkomstårets ud- 
løb en samlet opgørelse til told- og skatteforvalt- 
ningen af beskatningsgrundlaget og den skatte- 
pligtige del heraf samt af skatten for indkomst- 
året. Af den beregnede endelige skat for ind- 
komståret beregnes renter fra den 20. februar i 
året efter indkomståret, til betaling sker. Skatten 
med tillæg af beregnede renter indbetales samti- 
dig med indsendelse af opgørelsen. Renten sva- 
rer til den rente, der er nævnt i § 27, stk. 5, for 
året efter indkomståret. Betales skatten for sent, 
beregnes renten efter 2. pkt. dog kun til sidste 
rettidige indbetalingsdag. 

Stk. 2. Det påhviler det forsikringsselskab 
m.v., med hvilket pensionsordningen omfattet af 
§ 1, stk. 1, er indgået, at opgøre beskatnings- 
grundlaget efter § 4, stk. 1-6, og indeholde skat- 
ten heraf inden tilførsel af midler til depot eller 
særlige bonushensættelser eller udbetaling af 
pensionisttillæg. Skatten opgøres for hver ord- 
ning. Forsikringsselskabet m.v. skal årligt un- 
derrette den skattepligtige om det beregnede 
skattebeløb for det foregående indkomstår efter 
regler, der fastsættes af skatteministeren. 

§ 22. Pengeinstitutter, kreditinstitutter og ka- 
pitalpensionsfonde indgiver senest den 15. janu- 
ar efter indkomstårets udløb en opgørelse til 
told- og skatteforvaltningen af beskatnings- 
grundlaget og den skattepligtige del heraf samt 
af skatten for hver af de skattepligtige pensions- 
ordninger, der er nævnt i § 1, stk. 1. Opgørelsen 
for pensionsopsparingskonti efter pensionsbe- 
skatningslovens §§12 eller 13, konti efter pen- 
sionsbeskatningslovens § 42, og rateopsparings- 
konti efter pensionsbeskatningslovens §§ 11 A, 
15 A og 15 B, jf. § 11 A, og SP-konti, jf. lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, kan dog ske 
samlet. Skatten indbetales samtidig med indsen- 
delsen af opgørelsen. 

Stk. 2. Pengeinstituttet m.v. hæver skatten på 
den konto, som skatten vedrører, en uge før den 
sidste rettidige indbetalingsdag. Pengeinstituttet 
m.v. skal hæve beløbet, selv om der ikke måtte 

være dækning på den kontantkonto, der er knyt- 
tet til et værdipapirdepot. Kontohaveren forren- 
ter det beløb, hvormed kontoen er overtrukket, 
med den udlånsrente, som er aftalt med penge- 
eller kreditinstituttet, fra 15 dage efter det tids- 
punkt, penge- eller kreditinstituttet har gjort kon- 
tohaveren skriftligt opmærksom på overtrækket, 
jf. 6. pkt. Denne renteudgift kan ikke fradrages 
ved opgørelsen af den pensionsberettigedes skat- 
tepligtige indkomst. Pengeinstituttet m.v. skal 
senest 8 uger efter skattens betaling underrette 
den skattepligtige om skattebeløbet efter regler, 
der fastsættes af skatteministeren. Er kontoen 
overtrukket, skal den pensionsberettigede samti- 
dig have underretning fra pengeinstituttet m.v. 
om, med hvilket beløb kontoen er overtrukket. 

§ 23. Ved ophævelse af en af de pensionsord- 
ninger, der er nævnt i § 1, stk. 1, i løbet af ind- 
komståret skal forsikringsselskabet m.v. foreta- 
ge en endelig opgørelse af beskatningsgrundla- 
get og den skattepligtige del heraf, jf. dog stk. 4. 
Forsikringsselskabet m.v. skal tilbageholde 
skatten og angive og indbetale den til told- og 
skatteforvaltningen inden for 3 hverdage, efter at 
forsikringsselskabet m.v. har udbetalt den skat- 
tepligtige ydelse. Hvor ophævelsen ikke medfø- 
rer, at der sker udbetaling, skal det pågældende 
forsikringsselskab m.v. tilbageholde skatten og 
angive og indbetale den til told- og skatteforvalt- 
ningen, inden for 1 måned efter at forsikringssel- 
skabet m.v. har fået kendskab til ophævelsen. 
Samtidig med indbetalingen af skatten giver for- 
sikringsselskabet m.v. den skattepligtige under- 
retning om indbetalingen efter regler, der fast- 
sættes af skatteministeren. Ved den endelige op- 
gørelse af beskatningsgrundlaget for en pen- 
sionsopsparingskonto anses et værdipapir for af- 
stået på tidspunktet for ophævelse af kontoen for 
et beløb svarende til handelsværdien på ophæ- 
velsestidspunktet. Ved denne opgørelse skal der 
ud over forfaldne renter medregnes de renter, der 
på ophævelsestidspunktet er påløbne, men ikke 
forfaldne. 

Stk 2. Pengeinstitutter, kreditinstitutter og ka- 
pitalpensionsfonde angiver og indbetaler senest 
den 15. januar efter indkomstårets udløb den re- 
sterende skyldige skat efter stk. 1 med tillæg af 
beregnede renter efter stk. 3 til told- og skattefor- 
valtningen. For øvrige forsikringsselskaber m.v., 
der udbyder pensionsordninger omfattet af § 1, 
stk. 1, skal indbetalingen senest finde sted den 
31. marts efter indkomstårets udløb. Samtidig 



F. t. Pensionsafkastningslov 39 

indsendes opgørelse over beskatningsgrundlaget 
og den skattepligtige del heraf samt skatten for 
hver af de i § 1, stk. 1, nævnte skattepligtige pen- 
sionsordninger. Opgørelsen for pensionsopspa- 
ringskonti efter pensionsbeskatningslovens §§ 
12 eller 13, og konti efter pensionsbeskatnings- 
lovens § 42, rateopsparingskonti efter pensions- 
beskatningslovens §§ II A, 15 A og 15 B, jf. § 
11 A, og SP-konti, jf. lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension, kan dog ske samlet. Oversky- 
dende skattebeløb med tillæg af beregnede renter 
efter stk. 3 udbetales til forsikringsselskabet m.v. 

Stk. 3. Hvis indbetaling af skatten ikke finder 
sted inden udløbet af den frist, der er nævnt i stk. 
1, skal forsikringsselskaber m.v. svare renter fra 
fristens udløb til betaling sker. Renten svarer til 
renten efter opkrævningslovens § 7, stk. 1, j f. stk. 
2. Betales skatten senere end de frister, der er 
nævnt i stk. 2, beregnes renten dog kun til denne 
dag. Betales skatten senere end de frister, der er 
nævnt i stk. 2, anvendes § 28. 

Stk. 4. Stk. 1 finder ikke anvendelse ved ophæ- 
velse af en af de opsparingsordninger, der er 
nævnt i § 1, stk. 1, i forbindelse med en overfør- 
sel efter pensionsbeskatningslovens § 41, når 
overførslen sker inden for samme forsikringssel- 
skab m.v. eller mellem to forsikringsselskaber 
m.v. I stedet indgiver forsikringsselskabet m.v. 
eller det forsikringsselskab m.v., hvortil ordnin- 
gen er flyttet, opgørelse for perioden fra den 1. 
januar i indkomståret til og med den 31. decem- 
ber i indkomståret. 1, og 2. pkt. finder ikke an- 
vendelse ved overførsel mellem et pensionsinsti- 
tut og et pengeinstitut bortset fra ved overførsler 
af SP-konti mellem ATP og pengeinstitutter og 
finder ikke anvendelse ved overførsel mellem to 
pensionsinstitutter, hvis det pensionsinstitut, 
hvorfra overførslen sker, har valgt at foretage en- 
delig opgørelse efter stk. 1. 

§ 24. Når skattepligten for de skattepligtige, 
der er nævnt i § 1, stk. 2, ophører, skal der senest 
3 måneder efter ophøret indgives endelig opgø- 
relse af beskatningsgrundlaget og den skatteplig- 
tige del heraf samt af skatten for det løbende ind- 
komstår og for det foregående indkomstår til 
told- og skatteforvaltningen, hvis der ikke er ind- 
givet endelig opgørelse for dette. Skyldige skat- 
tebeløb med tillæg af eventuelle renter efter stk. 
2 indbetales samtidig med indsendelse af opgø- 
relserne. Ved den endelige opgørelse af beskat- 
ningsgrundlaget anses et værdipapir for afstået 

på tidspunktet for skattepligtens ophør for et be- 
løb svarende til handelsværdien på ophørstids- 
punktet. 

Stk. 2. Af den beregnede endelige skat for det 
foregående indkomstår beregnes der renter fra 
den 20: februar i det løbende indkomstår, til be- 
taling sker. Renten svarer til den rente, der er 
nævnt i § 27, stk. 5, for det løbende indkomstår. 
Betales skatten for sent, beregnes renten efter I. 
pkt. dog kun til den sidste rettidige indbetalings- 
dag. Ved rettidig betaling af skatten for det lø- 
bende indkomstår beregnes der ikke renter. Hvis 
indbetaling af skatten ikke finder sted inden ud- 
løbet af den frist, der er nævnt i stk. 1, beregnes 
renter efter § 28 til betaling sker. 

§ 25. Henstår der ved udgangen af det ind- 
komstår, hvori en af de pensionsordninger, der 
er nævnt i § 1, stk. 1, ophører, eller hvori skatte- 
pligten for en af de skattepligtige, der er nævnt i 
§ 1, stk. 2, ophører, en negativ skat, jf. § 17, der 
ikke kan udnyttes til fradrag i skat for efterføl- 
gende indkomstår, og som ikke kan udbetales ef- 
ter § 17, stk. 2-5, kan et beløb, der svarer til den 
negative skat, udbetales til ordningen eller insti- 
tutionen, jf. dog stk. 2. Der kan dog højst udbe- 
tales et beløb svarende til den skat efter denne 
lov og den afgift efter realrenteafgiftsloven, der 
er betalt for de 5 indkomstår umiddelbart forud 
for det første af de år, for hvilke der foreligger 
uudnyttet negativ skat. 

Stk. 2. Stk. 1 finder ikke anvendelse ved ophør 
af en af de opsparingsordninger, der er nævnt i § 
1, stk. 1, i forbindelse med en overførsel efter 
pensionsbeskatningslovens § 41, når overførslen 
sker inden for samme forsikringsselskab m.v. el- 
ler mellem to forsikringsselskaber m.v. I stedet 
kan den negative skat udnyttes til fradrag i skat 
for efterfølgende år i den nyoprettede ordning el- 
ler den bestående ordning, hvortil den oprindeli- 
ge ordning er overført. 

Stk. 3. Stk. 2 finder ikke anvendelse ved over- 
førsel mellem et pensionsinstitut og et pengein- 
stitut. Stk. 2 finder heller ikke anvendelse ved 
overførsel mellem to pensionsinstitutter, hvis 
det pensionsinstitut, hvorfra overførslen sker, 
foretager endelig opgørelse efter § 23, stk. 1. 

§ 26. Hvis den seneste frist for indsendelse af 
opgørelse og indbetaling af skat falder på en 
dansk helligdag eller en lørdag, forlænges fristen 
til den følgende hverdag. 
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Stk. 2. For udenlandske forsikringsselskaber 
m.v. uden fast driftssted i Danmark, der udbyder 
pensionsordninger til personer, som er fuldt 
skattepligtige til Danmark, jf. kildeskattelovens 
§ 1, og som ikke anses for hjemmehørende i en 
fremmed stat, i Grønland eller på Færøerne efter 
bestemmelserne i en dobbeltbeskatningsover- 
enskomst, forlænges fristen til den følgende 
hverdag, hvis den seneste frist for indsendelse af 
opgørelse og indbetaling af skat falder på en hel- 
ligdag eller en lørdag i det land, hvor selskabet 
m.v. har hjemsted. 

§ 27. Told- og skatteforvaltningen kontrollerer 
opgørelserne og skatteberegningerne efter §§ 
21-25. Anser told- og skatteforvaltningen den 
endelige opgørelse eller beregning efter §§21- 
25 for urigtig, kan forvaltningen ændre opgørel- 
sen og beregningen. 

Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen underret- 
ter den, der har indsendt opgørelsen, om eventu- 
elle ændringer af skatten og om begrundelsen for 
ændringen samt om adgangen til at klage til 
Landsskatteretten. Er der tale om ændring af 
skatten for pensionsordninger, der er nævnt i § 1, 
stk. 1, videresender forsikringsselskabet m.v. 
meddelelsen til den skattepligtige, inden 4 uger 
efter at forsikringsselskabet m.v. har modtaget 
underretning om ændringen af skatten. 

Stk. 3. Anser en skattepligtig pensionsberetti- 
get den af forsikringsselskabet m.v. foretagne 
opgørelse af beskatningsgrundlaget eller bereg- 
ning af skatten for urigtig, kan den skattepligtige 
indbringe spørgsmålet for Landsskatteretten se- 
nest 3 måneder efter modtagelsen af underret- 
ning efter §§ 21 og 22 og § 23, stk. I. Den pen- 
sionsberettigede skal vedlægge en erklæring fra 
forsikringsselskabet m.v. om beregningen af 
skatten og anføre, på hvilke punkter den pen- 
sionsberettigede mener at skatten er opgjort for- 
keli, og forsikringsselskabet m.v.s kommentarer 
hertil. 

Stk. 4. Medfører en ændring, at et endeligt 
skattebeløb nedsættes, tilbagebetales for meget 
indbetalt skat inden 6 uger fra afgørelsen. Yder- 
ligere skattebeløb skal indbetales inden 6 uger 
efter meddelelsen fra told- og skatteforvaltnin- 
gen om den ændrede skat. 

Stk. 5. Ændres et skattebeløb, forrentes for- 
skelsbeløbet fra den 1. januar i året efter ind- 
komståret, til betaling sker. Renten for et ind- 
komstår, som forrentningen vedrører, beregnes 
som et simpelt gennemsnit af de af OMX, den 

Nordiske Børs, København, dagligt opgjorte ef- 
fektive renter i de første 7 måneder af året forud 
for indkomståret af obligationer med en restlø- 
betid på over 5 år. Betales den yderligere skat ef- 
ter den frist, der er nævnt i stk. 4, beregnes denne 
rente dog kun til sidste rettidige indbetalingsdag. 

§ 28. Hvis skatten med tillæg eller fradrag af 
eventuelle renter ikke er betalt rettidigt, skal der 
betales renter fra sidste rettidige indbetalings- 
dag, til betaling sker. Renten svarer til den rente, 
der er fastsat i § 7, stk. 1, jf. stk. 2, i oplaæv- 
ningsloven. 

Stk. 2. Renter efter stk. 1 kan ikke fradrages i 
beskatningsgrundlaget. 

Stk. 3. Ved tilbagebetaling efter fristen i § 27, 
stk. 4, af for meget indbetalt skat med tillæg af 
renter efter § 27, stk. 5, betales en rente, der sva- 
rer til den rente, der er fastsat i § 7, stk. 1, jf. stk. 
2, i opkrævningsloven. 

Stk. 4. Opkrævningslovens kapitel 5 finder an- 
vendelse på opkrævningen af betalinger og ud- 
betalinger omfattet af denne lov. 

§ 29. Hvis opgørelserne efter §§ 21-24 ikke 
indgives rettidigt, opgør told- og skatteforvalt- 
ningen beskatningsgrundlaget og den skatteplig- 
tige del heraf skønsmæssigt. 

Stk. 2. Er skatten opgjort skønsmæssigt efter 
stk. 1, betales renter efter § 28 fra den sidste ret- 
tidige indbetalingsdag efter §§ 21-24 og 26, til 
betaling sker. 

Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen kan på- 
lægge de skattepligtige efter § 1, stk. 2, forsik- 
ringsselskaber m.v., der udbyder pensionsord- 
ninger omfattet af § 1, stk. 1, investeringsfor- 
eninger samt skattepligtige omfattet af § 1, stk. 
1, inden en nærmere angiven frist at give de op- 
lysninger, som forvaltningen har brug for ved 
kontrollen med opgørelsen af skatten efter §§ 
21-24. 

Stk. 4. Indsendes opgørelserne efter §§ 21-24 
eller oplysningerne efter stk. 3 ikke rettidigt, kan 
skatteministeren som tvangsmiddel pålægge 
den, der skal indsende opgørelsen eller oplysnin- 
gerne, daglige eller ugentlige bøder, indtil opgø- 
relserne eller oplysningerne fremkommer. 

§ 30. Hvis en skattepligtig ikke rettidigt giver 
pengeinstituttet oplysning om værdierne efter § 
15, stk. 7, og § 16, stk. 3, skal pengeinstituttet i 
forbindelse med indgivelsen af opgørelsen efter 
§ 22 orientere told- og skatteforvaltningen om, at 
oplysning om de nævnte værdier ikke er modta- 
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get. Told- og skatteforvaltningen sender herefter 
en meddelelse til den skattepligtige om, at denne 
ikke rettidigt har indsendt oplysning om værdi- 
eme efter § 15, stk. 7, og § 16, stk. 3, til penge- 
instituttet, og orienterer pengeinstituttet herom. 
Den skattepligtige skal senest 1 måned efter 
meddelelsens datering give pengeinstituttet op- 
lysning om værdierne efter § 15, stk. 7, og § 16, 
stk. 3. 

§ 31. Skatteministeren kan fastsætte regler om 
lovens administration, herunder om 
1) det regnskabsmæssige grundlag for udarbej- 

delsen af opgørelsen efter §§ 21-24, 
2) hvilke oplysninger der skal meddeles told- 

og skatteforvaltningen til brug for opgørel- 
sen af beskatningsgrundlaget og den skatte- 
pligtige del heraf, samt den form, i hvilken 
disse oplysninger skal gives, 

3) omregning af anskaffelsessummer og af- 
hændelsessummer til kontantværdi, jf. § 15, 
stk. 3, 

4) tilpasningen af beskatningsgrundlaget og 
den skattepligtige del heraf, 

5) tilpasning af fristen for indsendelse af opgø- 
relse og skat og tilpasning af forrentningen 
heraf ved flytning af en ordning til eller fra 
et forsikringsselskab m.v., 

6) tilpasning af, hvem det påhviler at indbetale 
skatten, 

7) videregivelse af oplysninger mellem forsik- 
ringsselskaber m.v. til brug ved skattebereg- 
ningen i forbindelse med overførsler som 
nævnt i § 10, stk. 6, og 

8) modregning af negativ skat efter § 25 ved 
indbetaling af skat efter § 23 eller afgift efter 
§ 38 i pensionsbeskatningsloven, herunder 
om forsikringsselskabers m.v. hæftelse for 
beløb modregnet i strid med § 25, samt for- 
rentning af disse. 

Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen kan fast- 
sætte regler om, at der ikke skal indbetales skat 
for pensionsberettigede, der ikke er fuldt skatte- 
pligtige her til landet efter kildeskattelovens § 1. 

§ 32. Med bøde straffes den, der forsætligt el- 
ler groft uagtsomt 
1) afgiver urigtige eller vildledende oplysnin- 

ger eller fortier oplysninger til brug for skat- 
tekontrollen, 

2) undlader at indgive opgørelse efter § § 21 -24 
eller 

3) undlader at indbetale skatten rettidigt. 

Stk. 2. Den, der begår en af de nævnte overtræ- 
delser med forsæt til at unddrage statskassen 
skat, straffes med bøde eller fængsel indtil 2 år. 

Stk. 3. I forskrifter, der udstedes i medfør af lo- 
ven, kan der fastsættes straf af bøde for overtræ- 
delse af bestemmelser i forskrifterne. 

Stk. 4. Der kan pålægges selskaber m.v. (juri- 
diske personer) strafansvar efter reglerne i straf- 
felovens 5. kapitel. 

§ 33. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan told- og skat- 
teforvaltningen tilkendegive den pågældende, at 
sagen kan afgøres uden retslig forfølgning, hvis 
denne erkender sig skyldig i overtrædelsen og 
erklærer sig rede til inden for en nærmere angi- 
vet frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den tilkendegivelse, der 
er nævnt i stk. 1, finder retsplejelovens regler om 
krav til indholdet af et anklageskrift og om, at en 
sigtet ikke er forpligtet til at udtale sig, tilsvaren- 
de anvendelse. 

Stk. 3. Betales bøden i rette tid, eller bliver den 
efter vedtagelsen inddrevet eller afsonet, bortfal- 
der videre forfølgning. 

§ 34. Ransagning i sager om overtrædelse af 
bestemmelserne i denne lov kan ske i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre fri- 
hedsstraf. 

Kapitel 5 

Skattepligtige institutioner under administration 

§ 35. Træffer Finanstilsynet eller en tilsvaren- 
de tilsynsmyndighed i et land inden for Den 
Europæiske Union eller et andet land, som Fæl- 
lesskabet har indgået aftale med på det finansiel- 
le område, beslutning om, at en pensionskasses 
bestand af pensionstilsagn eller et livsforsik- 
ringsaktieselskabs forsikringsbestand tages un- 
der administration, indtræder administrationsbo- 
et ved administrator i pensionskassens eller livs- 
forsikringsaktieselskabets forpligtelse til at ind- 
give opgørelser over beskatningsgrundlaget 
m.v., jf. bestemmelserne i kapitel 4. Administra- 
tionsboet hæfter for pensionskassens eller livs- 
forsikringsaktieselskabets skat efter denne lov, 
herunder resterende skat og renter, der forfalder 
til betaling den dag, hvor der træffes beslutning 
om administrationens iværksættelse, eller sene- 
re, samt den skat, der påhviler bestanden af pen- 

6 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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sionstilsagn eller forsikringsbestanden. Over- 
skydende skat og renter, herunder beløb svaren- 
de til uudnyttet negativ skat, jf. § 25, der forfal- 
der til udbetaling den dag, hvor der træffes be- 
slutning om administrationens iværksættelse, el- 
ler senere, tilfalder administrationsboet. 

Kapitel 6 

Ikrafttræden, overgangsbestemmelser m.v. 

§ 36. Loven træder i kraft dagen efter bekendt- 
gørelsen i Lovtidende og har virkning fra og med 
indkomståret 2010, jf. dog stk. 3 og 4. 

Stk. 2. For de opsparingsformer, der er nævnt i 
§ 1, stk. 1, som efter § 10, stk. 1,3. pkt., i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), afslutter ind- 
komståret 2009 den 30. november 2009, løber 
indkomståret 2010 fra den 1. december 2009 til 
den 31. december 2010. 

Stk. 3. Loven har virkning for pensionsberetti- 
gede med pensionsordninger i udenlandske for- 
sikringsselskaber m.v. fra og med indkomståret 
2008. For pensionsberettigede med opsparings- 
former, der er nævnt i § 1, stk. 1, som efter § 10, 
stk. 1, 3. pkt., i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), afslutter deres indkomstår 2007 den 30. 
november 2007, løber indkomståret 2008 fra den 
1. december 2007 til den 31. december 2008. 

Stk. 4. Lov om beskatning af visse pensionska- 
pitaler m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), 
jf. lovbekendtgørelse nr. 1075 af 5. november 
2006, ophæves med virkning fra og med ind- 
komståret 2010. § 2, stk. 1, nr. 3, og stk. 3, nr. 1- 
3 og 7-10, og § 4 i den nævnte lov ophæves dog 
med virkning fra og med indkomståret 2008. 

Stk. 5. Skatteministeren fastsætter tidspunktet 
for ikrafttræden af § 28, stk. 4. 

Stk. 6. Regler fastsat i medfør af lov om be- 
skatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), j f. lovbekendtgø- 
relse nr. 1075 af 5. november 2006, forbliver i 
kraft, indtil de ophæves eller afløses af regler 
fastsat i medfør af denne lov. Overtrædelser 
straffes efter de hidtil gældende regler. 

§ 37. For pensionsberettigede, der i ind- 
komstårene 2008 og 2009 overfører en opspa- 
ringsordning i et pensionsinstitut omfattet af § 1, 
stk. 1, i lov om beskatning af visse pensionska- 
pitaler m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), 
efter pensionsbeskatningslovens § 41 til et uden- 

landsk pensionsinstitut, indgiver pensionsinsti- 
tuttet, hvortil ordningen er flyttet, opgørelse 
over beskatningsgrundlaget m.v., jf. § 21, for pe- 
rioden fra overførselstidspunktet i indkomståret 
til og med den 31. december i indkomståret. 

§ 38. Skattepligtige efter § 1, stk. 1, i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven) med undtagelse af 
Lønmodtagernes Dyrtidsfond, Den Sociale Pen- 
sionsfond og hjælpe- og understøttelsesfonde, 
der er godkendt efter pensionsbeskatningslovens 
§ 52, andre hjælpe- og understøttelsesfonde med 
pensionslignende formål og pensionskasser om- 
fattet af § 1, stk. 2, nr. 9, der ved udgangen af 
indkomståret 2009 har uudnyttet negativ pen- 
sionsafkastskat, kan uanset § 25 i lov om beskat- 
ning af visse pensionskapitaler m.v. (pensionsaf- 
kastbeskatningsloven) få den uudnyttede frem- 
førelsesberettigede negative skat udbetalt. For 
Arbejdsmarkedets Tillægspension gælder dette 
dog kun uudnyttet negativ pensionsafkastskat, 
der kan henføres til Den Særlige Pensionsopspa- 
ring. Skatten udbetales efter indgivelse af den 
endelige opgørelse efter §§ 22 og 24 i lov om be- 
skatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven) for indkomståret 
2009. 

Stk. 2. Skattepligtige, der beskattes efter §§7 
og 8, kan ikke udnytte negativ skat, der henstår 
ved udgangen af indkomståret 2009, til fradrag i 
skat for efterfølgende indkomstår. 

§ 39. For skattepligtige efter § 1, stk. 1 og 2, i 
lov om beskatning af visse pensionskapitaler 
m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), som ved 
udgangen af indkomståret 2007 ejer indeksobli- 
gationer omfattet af § 2, stk. 3, nr. 1, i lov om be- 
skatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), finder § 2, stk. 1, 
nr. 3, i lov om beskatning af visse pensionskapi- 
taler m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven) an- 
vendelse for indkomståret 2008. Kursen den 31. 
december 2007 træder i stedet for parikurs for de 
obligationer, som den skattepligtige ejer ved ud- 
gangen af indkomståret 2007. For pensionsord- 
ninger i pengeinstitutter træder kursen den 30. 
november 2007 i stedet for parikurs for de obli- 
gationer, som den skattepligtige ejer ved udgan- 
gen af indkomståret 2007. 

Stk. 2. Stk. 1 finder tilsvarende anvendelse på 
puljeordninger i pengeinstitutter. 
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§ 40. Skattepligtige efter § 1, stk. 2, i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), der den 31. de- 
cember 2006 ejer indeksobligationer omfattet af 
§ 2, stk. 3, nr. 1, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), kan få udbetalt et beløb opgjort som den 
nominelle værdi af den skattepligtiges behold- 
ning af hver obligationsserie opgjort ved kredi- 
torindeksfaktoren den 1. januar 2008 ganget med 
et kompensationstal, jf. stk. 10 og 11, jf. dog stk. 
12. Reglen i 1. pkt. finder tilsvarende anvendel- 
se, hvis den skattepligtige har investeret i indeks- 
obligationeme gennem en investeringsforening. 
Det er en betingelse for udbetaling, at pengein- 
stituttet senest den 31. marts 2008 indsender do- 
kumentation for kompensationsbeløbets størrel- 
se til told- og skatteforvaltningen. Told- og skat- 
teforvaltningen udbetaler beløbet til pengeinsti- 
tuttet, der straks skal overføre det udbetalte be- 
løb direkte til den skattepligtiges konto. Hvis den 
pensionsberettigede på udbetalingstidspunktet 
ikke længere har pensionsordningen i pengein- 
stituttet, indsættes beløbet til den pensionsberet- 
tigede på en tilsvarende nyoprettet pensionskon- 
to i pengeinstituttet. Hvis den pensionsberettige- 
de på udbetalingstidspunktet ikke længere har 
pensionsordningen i pengeinstituttet, som følge 
af at ordningen er flyttet til en tilsvarende ord- 
ning i et andet penge- eller pensionsinstitut, kan 
pengeinstituttet vælge i stedet at overføre belø- 
bet til den tilsvarende pensionsordning i det an- 
det penge- eller pensionsinstitut eller, hvis ord- 
ningen er ophævet i utide, at udbetale beløbet ef- 
ter fradrag af en afgift på 60 pet. For skatteplig- 
tige, der har påbegyndt eller afsluttet et udbeta- 
lingsforløb, bortset fra delophævelse omfattet af 
pensionsbeskatningslovens § 30, stk. 1, udbeta- 
ler pengeinstituttet kompensationsbeløbet direk- 
te til den skattepligtige. Udbetalingen beskattes 
på samme måde som udbetalinger fra den oprin- 
delige pensionsordning. 

Stk. 2. Skattepligtige efter § 1, stk. 2, i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), der den 31. de- 
cember 2006 har en puljeordning, hvortil der er 
knyttet indeksobligationer omfattet af § 2, stk. 3, 
nr. 1, i lov om beskatning af visse pensionskapi- 
taler m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), 
herunder via investering i en investeringsfor- 
ening, kan få udbetalt en andel af et beløb op- 
gjort som den nominelle værdi af den til puljen 

tilknyttede beholdning af hver obligationsserie 
opgjort ved kreditorindeksfaktoren den 1. januar 
2008 ganget med et kompensationstal, jf. stk. 10 
og 11, jf. dog stk. 12. Det er en betingelse for ud- 
betaling, at pengeinstituttet senest den 31. marts 
2008 indsender dokumentation for kompensa- 
tionsbeløbets størrelse til told- og skatteforvalt- 
ningen. For skattepligtige med puljeordninger 
skal pengeinstituttet straks overføre beløbet di- 
rekte til den skattepligtiges konto. Den skatte- 
pligtiges andel af kompensationsbeløbet bereg- 
ner pengeinstituttet som den andel, der svarer til 
forholdet mellem værdien af de indeksobligatio- 
ner, der er knyttet til den skattepligtiges ordning, 
nedsat med den pensionsberettigedes andel af 
beskæringen i stk. 12 og værdien af alle indeks- 
obligationeme i puljeordningen. Hvis den pen- 
sionsberettigede på udbetalingstidspunktet ikke 
længere har pensionsordningen i pengeinstitut- 
tet, indsætter pengeinstituttet beløbet til den pen- 
sionsberettigede på en tilsvarende nyoprettet 
pensionskonto i pengeinstituttet. Hvis den pensi- 
onsberettigede på udbetalingstidspunktet ikke 
længere har pensionsordningen i pengeinstitut- 
tet, som følge af at ordningen er flyttet til en til- 
svarende ordning i et andet penge- eller pensi- 
onsinstitut, kan pengeinstituttet vælge i stedet at 
overføre beløbet til den tilsvarende pensionsord- 
ning i det andet penge- eller pensionsinstitut el- 
ler, hvis ordningen er ophævet i utide, at udbeta- 
le beløbet efter fradrag af en afgift på 60 pet. For 
skattepligtige, dér har påbegyndt eller afsluttet et 
udbetalingsforløb bortset fra delophævelse om- 
fattet af pensionsbeskatningslovens § 30, stk. 1, 
udbetaler pengeinstituttet kompensationsbeløbet 
direkte til den skattepligtige. Udbetalingen be- 
skattes på samme måde som udbetalinger fra den 
oprindelige pensionsordning. 

Stk. 3. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2006 har en pensionsordning med ret til 
rentebonus i pensionsinstitutter efter § 1, stk. 1, 
i lov om beskatning af visse pensionskapitaler 
m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), som den 
31. december 2006 ejer, herunder via en investe- 
ringsforening, indeksobligationer omfattet af § 
2, stk. 3, nr. 1, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), som ligger til dækning for forpligtelserne 
over for de pensionsberettigede, kan få udbetalt 
en andel af et beløb opgjort som den nominelle 
værdi af pensionsinstituttets beholdning af hver 
obligationsserie opgjort ved kreditorindeksfak- 
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toren den 1. januar 2008 ganget med et kompen- 
sationstal, jf. stk. 10 og 11, jf. dog stk. 12. Det er 
en betingelse for udbetaling, at pensionsinstitut- 
tet senest den 31. marts 2008 indsender doku- 
mentation for kompensationsbeløbets størrelse 
til told- og skatteforvaltningen. Pensionsinstitut- 
tet skal overføre beløbet direkte til de pensions- 
berettigede enten efter det fordelingsmæssige 
kontributionsprincip, jf. § 6, stk. 2, i bekendtgø- 
relse om kontributionsprincippet, eller efter det 
aftalte fordelingsprincip, hvis kontributionsprin- 
cippet ikke anvendes, korrigeret for den enkelte 
pensionsberettigedes andel af beskæringen i stk. 
12. Overførslen af den enkelte pensionsberetti- 
gedes andel af beløbet sker til hver enkelt pen- 
sionsberettigede i overensstemmelse med ved- 
kommendes valg enten ved indbetaling af belø- 
bet på den pensionsberettigedes pensionsord- 
ning i pensionsinstituttet, ved indbetaling af be- 
løbet på en tilsvarende ordning i et andet pen- 
sionsinstitut, eller ved udbetaling af beløbet efter 
fradrag af afgift på 60 pet., jf. dog 7. og 8. pkt. 
Hvis den pensionsberettigede ikke senest 1 må- 
ned efter modtagelsen af underretning fra pen- 
sionsinstituttet om beløbets størrelse og valgmu- 
lighederne som nævnt i 4. pkt. meddeler pen- 
sionsinstituttet sit valg, anses den pensionsberet- 
tigede for at have valgt indbetaling af beløbet på 
pensionsordningen i pensionsinstituttet. Pen- 
sionsinstituttet anmoder herefter told- og skatte- 
forvaltningen om, at det samlede beløb for alle 
pensionsberettigede udbetales til pensionsinsti- 
tuttet, der herefter straks overfører beløbet til 
den pensionsberettigede i overensstemmelse 
med dennes valg. For pensionsberettigede, der 
har påbegyndt eller afsluttet et udbetalingsforløb 
bortset fra delophævelse omfattet af pensionsbe- 
skatningslovens § 30, stk. 1, udbetaler pensions- 
instituttet kompensationsbeløbet direkte til den 
pensionsberettigede. Udbetalingen beskattes på 
samme måde som udbetalinger fra den oprinde- 
lige pensionsordning. 4.-8. pkt. finder tilsvaren- 
de anvendelse for pensionsberettigede, der på 
udbetalingstidspunktet ikke længere har pen- 
sionsordningen i pensionsinstituttet. 

Stk. 4. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2006 har en pensionsordning uden ret til 
rentebonus, jf. dog stk. 5-9, i pensionsinstitutter 
efter § 1, stk. 1, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), som den 31. december 2006 ejer, herun- 
der via en investeringsforening, indeksobligatio- 

ner omfattet af § 2, stk. 3, nr. 1, i lov om beskat- 
ning af visse pensionskapitaler m.v. (pensionsaf- 
kastbeskatningsloven), som ligger til dækning 
for forpligtelserne over for de pensionsberettige- 
de, kan få udbetalt en andel af et beløb opgjort 
som den nominelle værdi af pensionsinstituttets 
beholdning af hver obligationsserie opgjort ved 
kreditorindeksfaktoren den 1. januar 2008 gan- 
get med et kompensationstal, j f. stk. 10 og 11, j f. 
dog stk. 12. Det er en betingelse for udbetaling, 
at pensionsinstituttet senest den 31. marts 2008 
indsender dokumentation for kompensationsbe- 
løbets størrelse til told- og skatteforvaltningen. 
Pensionsinstituttet skal overføre beløbet direkte 
til de pensionsberettigede. Den enkelte pen- 
sionsberettigedes andel af kompensationsbelø- 
bet beregnes som den andel, der svarer til forhol- 
det mellem værdien af de indeksobligationer, der 
ligger til dækning for den pensionsberettigedes 
ordning uden ret til rentebonus, nedsat med den 
pensionsberettigedes andel af beskæringen i stk. 
12, og værdien af de indeksobligationer, der lig- 
ger til dækning for alle ordninger uden ret til ren- 
tebonus i pensionsinstituttet. Overførslen af den 
enkelte pensionsberettigedes andel af beløbet 
sker til hver enkelt pensionsberettigede i over- 
ensstemmelse med vedkommendes valg enten 
ved indbetaling af beløbet på den pensionsberet- 
tigedes pensionsordning i pensionsinstituttet, 
ved indbetaling af beløbet på en tilsvarende ord- 
ning i et andet pensionsinstitut eller ved udbeta- 
ling af beløbet efter fradrag af afgift på 60 pet., 
jf. dog 8. og 9. pkt. Hvis den pensionsberettigede 
ikke senest 1 måned efter modtagelsen af under- 
retning fra pensionsinstituttet om beløbets stør- 
relse og valgmulighedeme som nævnt i 5. pkt. 
meddeler pensionsinstituttet sit valg, anses den 
pensionsberettigede for at have valgt indbetaling 
af beløbet på pensionsordningen i pensionsinsti- 
tuttet. Pensionsinstituttet anmoder herefter told- 
og skatteforvaltningen om, at det samlede beløb 
for alle pensionsberettigede udbetales til pen- 
sionsinstituttet, der herefter straks overfører be- 
løbet til den pensionsberettigede i overensstem- 
melse med dennes valg. For pensionsberettige- 
de, der har påbegyndt eller afsluttet et udbeta- 
lingsforløb bortset fra delophævelse omfattet af 
pensionsbeskatningslovens § 30, stk. 1, udbeta- 
ler pensionsinstituttet kompensationsbeløbet di- 
rekte til den pensionsberettigede. Udbetalingen 
beskattes på samme måde som udbetalinger fra 
den oprindelige pensionsordning. 5.-9. pkt. fin- 
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der tilsvarende anvendelse for pensionsberetti- 
gede, der på udbetalingstidspunktet ikke længere 
har pensionsordningen i pensionsinstituttet. 

Stk. 5. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2006 har en ordning i Lønmodtagernes 
Dyrtidsfond, kan få udbetalt en andel af et beløb 
for de indeksobligationer omfattet af § 2, stk. 3, 
nr. 1, i lov om beskatning af visse pensionskapi- 
taler m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), 
som Lønmodtagemes Dyrtidsfond ejer den 31. 
december 2006, herunder via en investeringsfor- 
ening. Beløbet opgøres som den nominelle vær- 
di af Lønmodtagemes Dyrtidsfonds beholdning 
af hver obligationsserie opgjort ved kreditorin- 
deksfaktoren den 1. januar 2008 ganget med et 
kompensationstal, jf. stk. 10 og 11, jf. dog stk. 
12. Det er en betingelse for udbetaling, at Løn- 
modtagemes Dyrtidsfond senest den 31. marts 
2008 indsender dokumentation for kompensa- 
tionsbeløbets størrelse til told- og skatteforvalt- 
ningen. Told- og skatteforvaltningen udbetaler 
beløbet til Lønmodtagernes Dyrtidsfond, der 
straks skal overføre det udbetalte beløb direkte 
til den pensionsberettigedes konto. Den enkelte 
pensionsberettigedes andel af kompensationsbe- 
løbet beregner Lønmodtagernes Dyrtidsfond 
som den andel, der svarer til forholdet mellem 
værdien af de indeksobligationer, der ligger til 
dækning for den pensionsberettigedes ordning, 
nedsat med den pensionsberettigedes andel af 
beskæringen i stk. 12, og værdien af de indeks- 
obligationer, der ligger til dækning for alle ord- 
ninger i Lønmodtagernes Dyrtidsfond. Hvis den 
pensionsberettigede på udbetalingstidspunktet 
har flyttet ordningen i Lønmodtagernes Dyrtids- 
fond til et andet penge- eller pensionsinstitut, ud- 
betales beløbet til den pensionsberettigede med 
fradrag af en afgift på 40 pet. For pensionsberet- 
tigede, der på udbetalingstidspunktet har fået op- 
sparingen udbetalt, udbetaler Lønmodtagernes 
Dyrtidsfond beløbet direkte til den pensionsbe- 
rettigede. Udbetalingen beskattes på samme 
måde som udbetalinger fra den oprindelige pen- 
sionsordning. 

Stk. 6. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2006 har en unit-linked ordning i et pen- 
sionsinstitut efter § 1, stk. 1, i lov om beskatning 
af visse pensionskapitaler m.v. (pensionsafkast- 
beskatningsloven), kan få udbetalt en andel af et 
beløb for de indeksobligationer omfattet af § 2, 
stk. 3, nr. 1, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 

loven), som er knyttet til de pensionsberettige- 
des depoter den 31. december 2006, herunder 
via en investeringsforening. Beløbet opgøres 
som den nominelle værdi af den til den samlede 
unit-linked ordning tilknyttede beholdning af 
hver obligationsserie opgjort ved kreditorin- 
deksfaktoren den 1. januar 2008 ganget med et 
kompensationstal, jf. stk. 10 og 11, jf. dog stk. 
12. Det er en betingelse for udbetaling, at pensi- 
onsinstituttet senest den 31. marts 2008 indsen- 
der dokumentation for kompensationsbeløbets 
størrelse til told- og skatteforvaltningen. Pensi- 
onsinstituttet skal overføre beløbet direkte til de 
pensionsberettigede. Den enkelte pensionsberet- 
tigedes andel af kompensationsbeløbet beregner 
pensionsinstituttet som den andel, der svarer til 
forholdet mellem værdien af de indeksobliga- 
tioner, der er knyttet til den pensionsberettigedes 
ordning, nedsat med den pensionsberettigedes 
andel af beskæringen i stk. 12, og værdien af de 
indeksobligationer, der er knyttet til den samlede 
unit-linked ordning i pensionsinstituttet. Over- 
førslen af den enkelte pensionsberettigedes an- 
del af beløbet sker til hver enkelt pensionsberet- 
tigede i overensstemmelse med vedkommendes 
valg, enten ved indbetaling af beløbet på den 
pensionsberettigedes pensionsordning i pen- 
sionsinstituttet, ved indbetaling af beløbet på en 
tilsvarende ordning i et andet pensionsinstitut el- 
ler ved udbetaling af beløbet efter fradrag af af- 
gift på 60 pet., jf. dog 9. og 10. pkt. Hvis den 
pensionsberettigede ikke senest 1 måned efter 
modtagelsen af underretning fra pensionsinsti- 
tuttet om beløbets størrelse og valgmulighederne 
som nævnt i 4. pkt. meddeler pensionsinstituttet 
sit valg, anses den pensionsberettigede for at 
have valgt indbetaling af beløbet på pensions- 
ordningen i pensionsinstituttet. Pensionsinstitut- 
tet anmoder herefter told- og skatteforvaltningen 
om, at det samlede beløb for alle pensionsberet- 
tigede udbetales til pensionsinstituttet, der heref- 
ter straks overfører beløbet til den pensionsbe- 
rettigede i overensstemmelse med dennes valg. 
For pensionsberettigede, der har påbegyndt eller 
afsluttet et udbetalingsforløb bortset fra delop- 
hævelse omfattet af pensionsbeskatningslovens 
§ 30, stk. 1, udbetaler pensionsinstituttet kom- 
pensationsbeløbet direkte til den pensionsberet- 
tigede. Udbetalingen beskattes på samme måde 
som udbetalinger fra den oprindelige pensions- 
ordning. 6.-10. pkt. finder tilsvarende anvendel- 
se for pensionsberettigede, der på udbetalings- 
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tidspunktet ikke længere har pensionsordningen 
i pensionsinstituttet. 

Stk. 7. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2006 har en SP-konto, kan få udbetalt en 
andel af et beløb for de indeksobligationer om- 
fattet af § 2, stk. 3, nr. 1, i lov om beskatning af 
visse pensionskapitaler m.v. (pensionsafkastbe- 
skatningsloven), som ligger til dækning for de 
pensionsberettigedes konti den 31. december 
2006. Beløbet opgøres som den nominelle værdi 
af beholdningen af hver obligationsserie, der lig- 
ger til dækning for SP-kontiene, opgjort ved kre- 
ditorindeksfaktoren den 1. januar 2008 ganget 
med et kompensationstal, jf. stk. 10 og 11. Det er 
en betingelse for udbetaling, at pensionsinstitut- 
tet senest den 31. marts 2008 indsender doku- 
mentation for kompensationsbeløbets størrelse 
til told- og skatteforvaltningen. Beløbet udbeta- 
les til pensionsinstituttet, der straks skal overføre 
beløbet direkte til de pensionsberettigedes depo- 
ter. Den enkelte pensionsberettigedes andel af 
kompensationsbeløbet beregnes som den andel, 
der svarer til forholdet mellem værdien af de in- 
deksobligationer, der ligger til dækning for den 
pensionsberettigedes ordning, og værdien af de 
indeksobligationer, der ligger til dækning for 
alle SP-kontiene i forsikringsselskabet m.v. Hvis 
den pensionsberettigede på udbetalingstids- 
punktet ikke længere har en SP-konto i pensi- 
onsinstituttet, indsættes beløbet til den pensions- 
berettigede på en nyoprettet pensionskonto i 
pensionsinstituttet. For pensionsberettigede, der 
har påbegyndt eller afsluttet et udbetalingsfor- 
løb, bortset fra delophævelse omfattet af pensi- 
onsbeskatningslovens § 30, stk. 1, udbetaler 
pensionsinstituttet kompensationsbeløbet direk- 
te til den pensionsberettigede. Udbetalingen be- 
skattes på samme måde som udbetalinger fra den 
oprindelige pensionsordning. 

Stk. 8. Medlemmer og pensionister i Arbejds- 
markedets Tillægspension den 31. december 
2006 kan få udbetalt et beløb for de indeksobli- 
gationer omfattet af § 2, stk. 3, nr. 1, i lov om be- 
skatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), som Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension ejer den 31. december 
2006, herunder via en investeringsforening, og 
som ligger til dækning for pensionsordninger 
omfattet af § 2 i pensionsbeskatningsloven bort- 
set fra Den Supplerende Arbejdsmarkedspen- 
sion for Førtidspensionister. Beløbet opgøres 
som den nominelle værdi af Arbejdsmarkedets 

Tillægspensions beholdning af hver obligations- 
serie opgjort ved kreditorindeksfaktoren den 1. 
januar 2008 ganget med et kompensationstal, jf. 
stk. 10 og 11. Kompensationsbeløbet nedsættes 
svarende til forholdet mellem 1982-hensættel- 
serne og de samlede hensættelser, jf. § 7 i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven). Det er en betin- 
gelse for udbetaling, at Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension senest den 31. marts 2008 indsen- 
der dokumentation for kompensationsbeløbets 
størrelse til told- og skatteforvaltningen. Told- 
og skatteforvaltningen udbetaler beløbet til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension, der straks skal 
overføre beløbet direkte til medlemmer og pen- 
sionister proportionalt med de optjente individu- 
elle rettigheder. 

Stk. 9. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2006 har en Supplerende Arbejdsmar- 
kedspension for Førtidspensionister, kan få ud- 
betalt en andel af et beløb for de indeksobligatio- 
ner omfattet af § 2, stk. 3, nr. 1, i lov om beskat- 
ning af visse pensionskapitaler m.v. (pensionsaf- 
kastbeskatningsloven), som ligger til dækning 
for de pensionsberettigedes konti den 31. de- 
cember 2006. Beløbet opgøres som den nomi- 
nelle værdi af beholdningen af hver obligations- 
serie, der ligger til dækning for Den Supplerende 
Arbejdsmarkedspension for Førtidspensionister, 
opgjort ved kreditorindeksfaktoren den 1. januar 
2008 ganget med et kompensationstal, jf. stk. 10 
og 11. Det er en betingelse for udbetaling, at 
ATP eller det pensionsinstitut, hvori den pen- 
sionsberettigede har en Supplerende Arbejds- 
markedspension for Førtidspensionister, senest 
den 31. marts 2008 indsender dokumentation for 
kompensationsbeløbets størrelse til told- og 
skatteforvaltningen. Told- og skatteforvaltnin- 
gen udbetaler beløbet til ATP eller pensionsin- 
stituttet, der straks skal overføre beløbet direkte 
til de pensionsberettigedes depoter. Den enkelte 
pensionsberettigedes andel af kompensationsbe- 
løbet beregner ATP eller pensionsinstituttet som 
den andel, der svarer til forholdet mellem værdi- 
en af de indeksobligationer, der ligger til dæk- 
ning for den pensionsberettigedes ordning, og 
værdien af de indeksobligationer, der ligger til 
dækning for Den Supplerende Arbejdsmarkeds- 
pension for Førtidspensionister i ATP eller pen- 
sionsinstituttet. For pensionsberettigede, der har 
påbegyndt eller afsluttet et udbetalingsforløb 
bortset fra delophævelse omfattet af pensionsbe- 
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skatningslovens § 30, stk. 1, udbetaler ATP eller 
pensionsinstituttet kompensationsbeløbet direk- 
te til den pensionsberettigede. Udbetalingen be- 
skattes på samme måde som udbetalinger fra den 
oprindelige pensionsordning. 

Stk. 10. Kompensationstallet beregnes for hver 
obligationsserie, hvori den cirkulerende mæng- 
de opgjort pr. første børsdag i 2008 er positiv. 
For pensionsordninger i pengeinstitutter bereg- 
nes kompensationstallet for hver obligationsse- 
rie, hvori den cirkulerende mængde opgjort pr. 
første børsdag efter den 30. november 2007 er 
positiv. Ved beregningen af kompensationstallet 
tages der udgangspunkt i ydelsesrækken som be- 
stemt pr. 1. januar 2008 for hver serie med kor- 
rektion for indfrielser til samme dato. For pen- 
sionsordninger i pengeinstitutter tages der ud- 
gangspunkt i ydelsesrækken som bestemt pr. 1. 
december 2007. Ydelsesrækken konverteres til 
en forventet nominel ydelsesrække ved anven- 
delse af følgende forudsætninger: 
1) For terminer, hvortil der er publiceret en 

kreditorindeksfaktor, anvendes denne. For 
øvrige terminer fastlægges kreditorindeks- 
faktoren under den forudsætning, at netto- 
prisindekset hvert år stiger eller falder sva- 
rende til den gennemsnitlige årlige stigning 
eller fald i perioden 2. november 2004 til 1. 
november 2007. 

2) For obligationsserier med reallønsklausul 
forudsættes denne ikke aktiveret. 

Stk. 11. For hver obligationsserie omfattet af 
stk. 10 beregnes obligationsseriens effektive no- 
minelle rente på grundlag af den forventede no- 
minelle ydelsesrække og obligationens gennem- 
snitskurs for alle handler den sidste børsdag i 
2007. For pensionsordninger i pengeinstitutter 
anvendes sidste børsdag før den 1. december 
2007. Ved beregningen anvendes det af OMX, 
den Nordiske Børs, København, på samme dag 
anvendte beregningsprincip for effektive renter 
for ikkeindekserede obligationer. Opgørelsen af 
det fremtidige skattepligtige afkast for en nomi- 
nel obligationsbeholdning på 100 kr. inklusive 
indeksering pr. 1. januar 2008 eller for pensions- 
ordninger i pengeinstitutter pr. 1. december 2007 
opgøres efter principperne i 5.-9. pkt. Renter og 
indekstillæg opgøres som beholdningens andel 
af den nominelle ydelsesrække beregnet efter 
stk. 10. Den årlige kursstigning beregnes som 
den kursstigning på beholdningen, der fremkom- 
mer som forskellen mellem tilbagediskontering 

af det fremtidige ydelsesforløb opgjort hen- 
holdsvis primo og ultimo året ved anvendelse af 
den effektive nominelle rente som beregnet i 1. 
pkt. For hvert år summeres rente, indekstillæg og 
kursgevinst, som fremkommer ved anvendelse 
af 5. og 6. pkt. Beløbene opgøres som en sum ved 
tilbagediskontering til den 1. januar 2008 og for 
ordninger i pengeinstitutter til den 1. december 
2007 ved anvendelse af den effektive nominelle 
rente som beregnet i 1. eller 2. pkt. Kompensati- 
onstallet for obligationsserien fremkommer her- 
efter som 15 pet. af denne sum i kr. divideret med 
100 og opgjort med 4 decimaler. Hvis det bereg- 
nede kompensationstal er negativt, anses det i 
stedet for at være 0,0. Hvis den cirkulerende 
mængde for obligationsserien opgjort pr. 1. børs- 
dag i 2008 eller for pensionsordninger i pengein- 
stitutter pr. 1. børsdag efter den 30. november 
2007 ikke er positiv, anses kompensationstallet 
ligeledes for at være 0,0. 

Stk. 12. Kompensationsbeløbet efter stk. 1-6 
kan højst udgøre den forholdsmæssige del af in- 
deksobligationernes værdi, der relaterer sig til 
den ikkefriholdte del af pensionsafkastskatte- 
pligtige ordninger. For livsforsikringsselskaber, 
hvor egenkapitalen ikke har separate investe- 
ringsaktiver, beregnes den forholdsmæssige del 
som den andel, der svarer til forholdet mellem de 
forsikringsmæssige hensættelser, der kan henfø- 
res til de ikkefriholdte pensionsafkastskatteplig- 
tige ordninger, og den samlede balancesum i 
livsforsikringsselskabet. For livsforsikringssel- 
skaber, hvor egenkapitalen har separate investe- 
ringsaktiver, beregnes den forholdsmæssige del 
som den andel, der svarer til forholdet mellem de 
forsikringsmæssige hensættelser, der kan henfø- 
res til de ikkefriholdte pensionsafkastskatteplig- 
tige ordninger, og de samlede forsikringsmæssi- 
ge hensættelser. For pensionskasser beregnes 
den forholdsmæssige del som den andel, der sva- 
rer til forholdet mellem pensionshensættelserne, 
der kan henføres til den ikkefriholdte del af de 
pensionsafkastskattepligtige ordninger, og de 
samlede pensionshensættelser. For Lønmodta- 
gernes Dyrtidsfond beregnes den forholdsmæs- 
sige del som den andel, der svarer til forholdet 
mellem den ikkefriholdte del af formuen og den 
samlede formue. For den samlede unit-linked 
ordning beregnes den forholdsmæssige del som 
den andel, der svarer til forholdet mellem den ik- 
kefriholdte del af unit-linked ordningen og den 
samlede unit-linked ordning. For pensionsord- 
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ninger i særskilt depot i pengeinstitutter bereg- 
nes den forholdsmæssige del som den andel, der 
svarer til forholdet mellem den ikkefriholdte del 
af den pensionsafkastskattepligtiges opsparing 
og den pensionsberettigedes samlede pensions- 
opsparing. For puljeordninger i pengeinstitutter 
beregnes den forholdsmæssige del som den an- 
del, der svarer til forholdet mellem den ikkefri- 
holdte del af de pensionsafkastskattepligtige op- 
sparingers del af pensionsopsparingen i pulje- 
ordningen og den samlede pensionsopsparing i 
puljen. 

Stk. 13. De udbetalte beløb efter stk. 1-9 med- 
regnes ikke til beskatningsgrundlagene efter §§ 
3-7 og § 2 i lov om beskatning af visse pensions- 
kapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatningslo- 
ven). 

Stk. 14. Forsikringsselskabet m.v. skal, senest 
8 uger efter at told- og skatteforvaltningen har 
udbetalt beløbet til forsikringsselskabet m.v., 
underrette den pensionsberettigede om beløbet. 
1. pkt. finder ikke anvendelse, hvis den pen- 
sionsberettigede er omfattet af stk. 3,4 og 6. An- 
ser en pensionsberettiget den beregning eller 
fordeling af kompensationsbeløbet, som forsik- 
ringsselskabet m.v. har foretaget, for urigtig, kan 
den pensionsberettigede indbringe spørgsmålet 
for Landsskatteretten, senest 3 måneder efter at 
den pensionsberettigede har modtaget underret- 
ning om beløbet. Den pensionsberettigede skal 
vedlægge en erklæring fra forsikringsselskabet 
m.v. om beregningen og fordelingen af kompen- 
sationsbeløbet og anføre, på hvilke punkter den 
pensionsberettigede mener at kompensationsbe- 
løbet er opgjort forkert, og forsikringsselskabet 
m.v.s kommentarer hertil. 

Stk. 15. Ved indbetaling af kompensationsbe- 
løbet på en tilsvarende ordning i et andet pen- 
sionsinstitut som nævnt i stk. 3, 4 og 6 skal der 
ikke ske endelig opgørelse af beskatningsgrund- 
laget og den skattepligtige del heraf efter regler- 
ne i § 23 eller § 23 i lov om beskatning af visse 
pensionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskat- 
ningsloven). 

Stk. 16. Skatteministeren kan fastsætte regler 
om, hvilke oplysninger der skal meddeles told- 
og skatteforvaltningen til brug for udbetaling af 
kompensationen. 

Stk. 17. Told- og skatteforvaltningen kan på- 
lægge de penge- og pensionsinstitutter, der har 
ansøgt om kompensation på vegne af deres kun- 
der efter stk. 1-9, inden en nærmere angiven frist 

at give de oplysninger, som forvaltningen har 
brug for ved kontrollen med opgørelsen af kom- 
pensationsbeløbene. Indsendes oplysningerne 
ikke rettidigt, kan skatteministeren som tvangs- 
middel pålægge den, der skal indsende oplysnin- 
gerne, daglige eller ugentlige bøder, indtil oplys- 
ningerne fremkommer. 

Stk. 18. Penge- eller pensionsinstituttets nor- 
male omkostningsbestemte udgifter ved overfør- 
sel af beløbet til de pensionsberettigede kan fra- 
drages i beløb efter stk. 1,1. pkt., stk. 2, 1. pkt., 
stk. 3, 1. pkt., stk. 4, 1. pkt., stk. 5, 1. pkt., stk. 6, 
1. pkt., stk. 7, 1. pkt., stk. 8, 1. pkt., og stk. 9, 1. 
pkt. 

§ 41. Pensionsberettigede, der den 31. decem- 
ber 2007 har en pensionsordning med ret til ren- 
tebonus i pensionsinstitutter efter § 1, stk. 1, i lov 
om beskatning af visse pensionskapitaler m.v. 
(pensionsafkastbeskatningsloven), som den 31. 
december 2007 ejer fast ejendom omfattet af § 2, 
stk. 3, nr. 7-10, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), som ligger til dækning for forpligtelserne 
over for de pensionsberettigede, kan få udbetalt 
en andel af et beløb, der opgøres som 15 pet. af 
markedsværdien af den faste ejendom pr. 31. de- 
cember 2005, jf. dog stk. 7. Det er en betingelse 
for udbetaling, at pensionsinstituttet senest den 
31. marts 2008 indsender dokumentation for 
kompensationsbeløbets størrelse til told- og 
skatteforvaltningen. Pensionsinstituttet skal 
overføre beløbet direkte til de pensionsberettige- 
de efter enten det fordelingsmæssige kontribu- 
tionsprincip, jf. § 6, stk. 2, i bekendtgørelse om 
kontributionsprincippet, eller det aftalte forde- 
lingsprincip, hvis kontributionsprincippet ikke 
anvendes, korrigeret for den enkelte pensionsbe- 
rettigedes andel af beskæringen i stk. 7. Over- 
førslen af den enkelte pensionsberettigedes an- 
del af beløbet sker til hver enkelt pensionsberet- 
tigede i overensstemmelse med vedkommendes 
valg enten ved indbetaling af beløbet på den pen- 
sionsberettigedes pensionsordning i pensions- 
instituttet, ved indbetaling af beløbet på en til- 
svarende ordning i et andet pensionsinstitut eller 
ved udbetaling af beløbet efter fradrag af afgift 
på 60 pet., jf. dog 7. og 8. pkt. Hvis den pen- 
sionsberettigede ikke senest 1 måned efter mod- 
tagelsen af underretning fra pensionsinstituttet 
om beløbets størrelse og valgmulighederne som 
nævnt i 4. pkt. meddeler pensionsinstituttet sit 
valg, anses den pensionsberettigede for at have 
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valgt indbetaling af beløbet på pensionsordnin- 
gen i pensionsinstituttet. Pensionsinstituttet an- 
moder herefter told- og skatteforvaltningen om, 
at det samlede beløb for alle pensionsberettigede 
udbetales til pensionsinstituttet, der herefter 
straks overfører beløbet til den pensionsberetti- 
gede i overensstemmelse med dennes valg. For 
pensionsberettigede, der har påbegyndt eller af- 
sluttet et udbetalingsforløb bortset fra delophæ- 
velse omfattet af pensionsbeskatningslovens § 
30, stk. 1, udbetaler pensionsinstituttet kompen- 
sationsbeløbet direkte til den pensionsberettige- 
de. Udbetalingen beskattes på samme måde som 
udbetalinger fra den oprindelige pensionsord- 
ning. 4.-8. pkt. finder tilsvarende anvendelse for 
pensionsberettigede, der på udbetalingstids- 
punktet ikke længere har pensionsordningen i 
pensionsinstituttet. 

Stk. 2. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2007 har en pensionsordning uden ret til 
rentebonus, jf. dog stk. 3-6, i pensionsinstitutter 
efter § 1, stk. 1, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), som den 31. december 2007 ejer fast 
ejendom omfattet af § 2, stk. 3, nr. 7-10, i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), som ligger til 
dækning for forpligtelserne over for de pen- 
sionsberettigede, kan få udbetalt en andel af et 
beløb, der opgøres som 15 pet. af den faste ejen- 
dom pr. 31. december 2005, jf. dog stk. 7. Det er 
en betingelse for udbetaling, at pensionsinstitut- 
tet senest den 31. marts 2008 indsender doku- 
mentation for kompensationsbeløbets størrelse 
til told- og skatteforvaltningen. Pensionsinstitut- 
tet skal overføre beløbet direkte til de pensions- 
berettigede. Den enkelte pensionsberettigedes 
andel af kompensationsbeløbet beregner pen- 
sionsinstituttet som den andel, der svarer til for- 
holdet mellem værdien af den faste ejendom, der 
ligger til dækning for den pensionsberettigedes 
ordning uden ret til rentebonus, nedsat med den 
pensionsberettigedes andel af beskæringen i stk. 
7 og værdien af den faste ejendom, der ligger til 
dækning for alle ordninger uden ret til rentebo- 
nus i pensionsinstituttet. Overførslen af den en- 
kelte pensionsberettigedes andel af beløbet sker 
til hver enkelt pensionsberettigede i overens- 
stemmelse med vedkommendes valg enten ved 
indbetaling af beløbet på den pensionsberettige- 
des pensionsordning i pensionsinstituttet, ved 
indbetaling af beløbet på en tilsvarende ordning 

i et andet penge- eller pensionsinstitut eller ved 
udbetaling af beløbet efter fradrag af afgift på 60 
pet., jf. dog 8. og 9. pkt. Hvis den pensionsberet- 
tigede ikke senest 1 måned efter modtagelsen af 
underretning fra pensionsinstituttet om beløbets 
størrelse og. valgmulighederne som nævnt i 5. 
pkt. meddeler pensionsinstituttet sit valg, anses 
den pensionsberettigede for at have valgt indbe- 
taling af beløbet på pensionsordningen i pen- 
sionsinstituttet. Pensionsinstituttet anmoder her- 
efter told- og skatteforvaltningen om, at det sam- 
lede beløb for alle pensionsberettigede udbetales 
til pensionsinstituttet, der herefter straks overfø- 
rer beløbet til den pensionsberettigede i overens- 
stemmelse med dennes valg. For pensionsberet- 
tigede, der har påbegyndt eller afsluttet et udbe- 
talingsforløb bortset fra delophævelse omfattet 
af pensionsbeskatningslovens § 30, stk. 1, udbe- 
taler pensionsinstituttet kompensationsbeløbet 
direkte til den pensionsberettigede. Udbetalin- 
gen beskattes på samme måde som udbetalinger 
fra den oprindelige pensionsordning. 4.-9. pkt. 
finder tilsvarende anvendelse for pensionsberet- 
tigede, der på udbetalingstidspunktet ikke læn- 
gere har pensionsordningen i pensionsinstituttet. 

Stk. 3. Pensionsberettigede, der den 31. decem- 
ber 2007 har en ordning i Lønmodtagernes Dyr- 
tidsfond, kan få udbetalt en andel af et beløb for 
fast ejendom omfattet af § 2, stk. 3, nr. 7-10, i lov 
om beskatning af visse pensionskapitaler m.v. 
(pensionsafkastbeskatningsloven), som Løn- 
modtagernes Dyrtidsfond ejer den 31. december 
2007. Beløbet opgøres som 15 pet. af markeds- 
værdien af den faste ejendom pr. 31. december 
2005, jf. dog stk. 7. Det er en betingelse for ud- 
betaling, at Lønmodtagernes Dyrtidsfond senest 
den 31. marts 2008 indsender dokumentation for 
kompensationsbeløbets størrelse til told- og skat- 
teforvaltningen. Told- og skatteforvaltningen 
udbetaler beløbet til Lønmodtagernes Dyrtids- 
fond, der straks skal overføre det udbetalte beløb 
direkte til den pensionsberettigedes konto. Den 
enkelte pensionsberettigedes andel af kompensa- 
tionsbeløbet beregner Lønmodtagernes Dyrtids- 
fond som den andel, der svarer til forholdet mel- 
lem værdien af den faste ejendom, der ligger til 
dækning for den pensionsberettigedes ordning, 
nedsat med den pensionsberettigedes andel af be- 
skæringen i stk. 7, og værdien af den faste ejen- 
dom, der ligger til dækning for alle ordninger i 
Lønmodtagernes Dyrtidsfond. Hvis den pensi- 
onsberettigede på udbetalingstidspunktet har 

7 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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flyttet ordningen i Lønmodtagernes Dyrtidsfond 
til et andet penge- eller pensionsinstitut, udbeta- 
les kompensationsbeløbet med fradrag af en af- 
gift på 40 pet. til den pensionsberettigede. For 
pensionsberettigede, der på udbetalingstids- 
punktet har fået opsparingen udbetalt, udbetaler 
Lønmodtagernes Dyrtidsfond kompensationsbe- 
løbet direkte til den pensionsberettigede. Udbe- 
talingen beskattes på samme måde som udbeta- 
linger fra den oprindelige pensionsordning. 

Stk. 4. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2007 har en unit-linked ordning i et pen- 
sionsinstitut efter § 1, stk. 1, i lov om beskatning 
af visse pensionskapitaler m.v. (pensionsafkast- 
beskatningsloven), kan få udbetalt en andel af et 
beløb for fast ejendom omfattet af § 2, stk. 3, nr. 
7-10, i lov om beskatning af visse pensionskapi- 
taler m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), 
som er knyttet til de pensionsberettigedes depo- 
ter den 31. december 2007. Beløbet opgøres som 
markedsværdien pr. 31. december 2005 af den til 
den samlede unit-linked ordning tilknyttede fa- 
ste ejendom, jf. dog stk. 7. Det er en betingelse 
for udbetaling, at pensionsinstituttet senest den 
31. marts 2008 indsender dokumentation for 
kompensationsbeløbets størrelse til told- og 
skatteforvaltningen. Pensionsinstituttet skal 
overføre beløbet direkte til de pensionsberettige- 
de. Den enkelte pensionsberettigedes andel af 
kompensationsbeløbet beregner pensionsinsti- 
tuttet som den andel, der svarer til forholdet mel- 
lem værdien af den faste ejendom, der er knyttet 
til den pensionsberettigedes ordning, nedsat med 
den pensionsberettigedes andel af beskæringen i 
stk. 7, og værdien af den faste ejendom, der er 
knyttet til den samlede unit-linked ordning i pen- 
sionsinstituttet. Overførslen af den enkelte pen- 
sionsberettigedes andel af beløbet sker til hver 
enkelt pensionsberettigede i overensstemmelse 
med vedkommendes valg enten ved indbetaling 
af beløbet på den pensionsberettigedes pensions- 
ordning i pensionsinstituttet, ved indbetaling af 
beløbet på en tilsvarende ordning i et andet pen- 
sionsinstitut eller ved udbetaling af beløbet efter 
fradrag af afgift på 60 pet., jf. dog 9. og 10. pkt. 
Hvis den pensionsberettigede ikke senest 1 må- 
ned efter modtagelsen af underretning fra pen- 
sionsinstituttet om beløbets størrelse og valgmu- 
lighederne som nævnt i 4. pkt. meddeler pen- 
sionsinstituttet sit valg, anses den pensionsberet- 
tigede for at have valgt indbetaling af beløbet på 
pensionsordningen i pensionsinstituttet. Pen- 

sionsinstituttet anmoder herefter told- og skatte- 
forvaltningen om, at det samlede beløb for alle 
pensionsberettigede udbetales til pensionsinsti- 
tuttet, der herefter straks overfører beløbet til 
den pensionsberettigede i overensstemmelse 
med dennes valg. For pensionsberettigede, der 
har påbegyndt eller afsluttet et udbetalingsforløb 
bortset fra delophævelse omfattet af pensionsbe- 
skatningslovens § 30, stk. 1, udbetaler pensions- 
instituttet kompensationsbeløbet direkte til den 
pensionsberettigede. Udbetalingen beskattes på 
samme måde som udbetalinger fra den oprinde- 
lige pensionsordning. 6.-10. pkt. finder tilsva- 
rende anvendelse for pensionsberettigede, der på 
udbetalingstidspunktet ikke længere har pen- 
sionsordningen i pensionsinstituttet. 

Stk. 5. Medlemmer og pensionister i Arbejds- 
markedets Tillægspension den 31. december 
2007 kan få udbetalt et beløb for fast ejendom 
omfattet af § 2, stk. 3, nr. 7-10, i lov om beskat- 
ning af visse pensionskapitaler m.v. (pensionsaf- 
kastbeskatningsloven), som Arbejdsmarkedets 
Tillægspension ejer den 31. december 2007, og 
som ligger til dækning for pensionsordninger 
omfattet af § 2 i pensionsbeskatningsloven bort- 
set fra Den Supplerende Arbejdsmarkedspen- 
sion for Førtidspensionister. Beløbet opgøres 
som 15 pet. af markedsværdien af den faste ejen- 
dom pr. 31. december 2005. Kompensationsbe- 
løbet nedsættes svarende til forholdet mellem 
1982-hensættelserne og de samlede hensættel- 
ser, jf. § 7 i lov om beskatning af visse pensions- 
kapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatningslo- 
ven). Det er en betingelse for udbetaling, at Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension senest den 31. 
marts 2008 indsender dokumentation for kom- 
pensationsbeløbets størrelse til told- og skatte- 
forvaltningen. Told- og skatteforvaltningen ud- 
betaler beløbet til Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension, der straks skal overføre beløbet direkte 
til medlemmer og pensionister proportionalt 
med de optjente individuelle rettigheder. 

Stk. 6. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2007 har en Supplerende Arbejdsmar- 
kedspension for Førtidspensionister, kan få ud- 
betalt en andel af et beløb for fast ejendom om- 
fattet af § 2, stk. 3, nr. 7-10, i lov om beskatning 
af visse pensionskapitaler m.v. (pensionsafkast- 
beskatningsloven), som ligger til dækning for de 
pensionsberettigedes konti den 31. december 
2007. Beløbet opgøres som 15 pet. af markeds- 
værdien af fast ejendom pr. 31. december 2005, 
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der ligger til dækning for Den Supplerende Ar- 
bejdsmarkedspension for . FØliidspensionister. 
Det er en betingelse for udbetaling, at ATP eller 
det pensionsinstitut, hvori den pensionsberetti- 
gede har en Supplerende Arbejdsmarkedspen- 
sion for Førtidspensionister, senest den 31. 
marts 2008 indsender dokumentation for kom- 
pensationsbeløbets størrelse til told- og skatte- 
forvaltningen. Told- og skatteforvaltningen ud- 
betaler beløbet til ATP eller pensionsinstituttet, 
der straks skal overføre beløbet direkte til de 
pensionsberettigedes depoter. Den enkelte pen- 
sionsberettigedes andel af kompensationsbelø- 
bet beregnes som den andel, der svarer til forhol- 
det mellem værdien af fast ejendom, der ligger 
til dækning for den pensionsberettigedes ord- 
ning, og værdien af den faste ejendom, der ligger 
til dækning for Den Supplerende Arbejdsmar- 
kedspension for Førtidspensionister i ATP eller 
pensionsinstituttet. For pensionsberettigede, der 
har påbegyndt eller afsluttet et udbetalingsforløb 
bortset fra delophævelse omfattet af pensionsbe- 
skatningslovens § 30, stk. 1, udbetaler ATP eller 
pensionsinstituttet kompensationsbeløbet direk- 
te til den pensionsberettigede. Udbetalingen be- 
skattes på samme måde som udbetalinger fra den 
oprindelige pensionsordning. 

Stk. 7. Beløbet efter stk. 1-6 kan højst udgøre 
den forholdsmæssige del af den faste ejendoms 
værdi, der vedrører den ikkefriholdte del af pen- 
sionsafkastskattepligtige ordninger. For livsfor- 
sikringsselskaber, hvor egenkapitalen ikke har 
separate investeringsaktiver, beregnes den for- 
holdsmæssige del som den andel, der svarer til 
forholdet mellem de forsikringsmæssige hensæt- 
telser, der kan henføres til de ikkefriholdte pen- 
sionsafkastskattepligtige ordninger, og den sam- 
lede balancesum i livsforsikringsselskabet. For 
livsforsikringsselskaber, hvor egenkapitalen har 
separate investeringsaktiver, beregnes den for- 
holdsmæssige del som den andel, der svarer til 
forholdet mellem de forsikringsmæssige hensæt- 
telser, der kan henføres til de ikkefriholdte pen- 
sionsafkastskattepligtige ordninger, og de sam- 
lede forsikringsmæssige hensættelser. For pen- 
sionskasser beregnes den forholdsmæssige del 
som den andel, der svarer til forholdet mellem 
pensionshensættelserne, der kan henføres til den 
ikkefriholdte del af de pensionsafkastskatteplig- 
tige ordninger, og de samlede pensionshensæt- 
telser. For Lønmodtagernes Dyrtidsfond bereg- 
nes den forholdsmæssige del som den andel, der 

svarer til forholdet mellem den ikkefriholdte del 
af formuen, og den samlede formue. For den 
samlede unit-linked ordning beregnes den for- 
holdsmæssige del som den andel, der svarer til 
forholdet mellem den ikke friholdte del af unit- 
linked ordningen og den samlede unit-linked 
ordning. 

Stk. 8. De udbetalte beløb efter stk. 1-6 med- 
regnes ikke til beskatningsgrundlagene efter §§ 
3-7 og § 2 i lov om beskatning af visse pensions- 
kapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatningslo- 
ven). 

Stk. 9. Forsikringsselskabet m.v. skal, senest 8 
uger efter at told- og skatteforvaltningen har ud- 
betalt beløbet til forsikringsselskabet m.v. un- 
derrette den pensionsberettigede om kompensa- 
tionsbeløbet. 1. pkt. gælder ikke for pensionsin- 
stitutter, for så vidt angår pensionsberettigede 
omfattet af stk. 1 og 2. Anser en pensionsberetti- 
get den beregning eller fordeling af kompensati- 
onsbeløbet, som forsikringsselskabet m.v. har 
foretaget, for urigtig, kan den pensionsberettige- 
de indbringe spørgsmålet for Landsskatteretten, 
senest 3 måneder efter at den pensionsberettige- 
de har modtaget underretning om beløbet. Den 
pensionsberettigede skal vedlægge en erklæring 
fra forsikringsselskabet lii.v. om beregningen og 
fordelingen af kompensationsbeløbet og anføre, 
på hvilke punkter den pensionsberettigede me- 
ner at kompensationsbeløbet er opgjort forkert, 
og forsikringsselskabet m.v.s kommentarer her- 
til. 

Stk. 10. Ved indbetaling af kompensationsbe- 
løbet på en tilsvarende ordning i et andet pen- 
sionsinstitut som nævnt i stk. 1 og 2 skal der ikke 
ske endelig opgørelse af beskatningsgrundlaget 
og den skattepligtige del heraf efter reglerne i § 
22. 

Stk. 11. Skatteministeren kan fastsætte regler 
om, hvilke oplysninger der skal meddeles told- 
og skatteforvaltningen til brug for udbetaling af 
kompensationen. 

Stk. 12. Told- og skatteforvaltningen kan på- 
lægge de penge- og pensionsinstitutter, der har 
ansøgt om kompensation på vegne af deres kun- 
der efter stk. 1-6, inden en nærmere angiven frist 
at give de oplysninger, som forvaltningen har 
brug for ved kontrollen med opgørelsen af kom- 
pensationsbeløbene. Indsendes oplysningerne 
ikke rettidigt, kan skatteministeren som tvangs- 
middel pålægge den, der skal indsende oplysnin- 
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gerne, daglige eller ugentlige bøder, indtil oplys- 
ningeme fremkommer. 

Stk. 13. Pensionsinstituttets normale omkost- 
ningsbestemte udgifter ved overførsel af beløbet 
til de pensionsberettigede kan fradrages i beløb 
efter stk. 1, 1. pkt., stk. 2, 1. pkt., stk. 3, 1. pkt., 
stk. 4, 1. pkt., stk. 5, 1. pkt., og stk. 6, 1. pkt. 

§ 42. Kompensationsbeløb udbetalt efter § 40 
og § 41 til livsforsikringsselskaber, der er skatte- 
pligtige efter selskabsskatteloven, medregnes 

ikke til selskabets selskabsskattepligtige ind- 
komst. Eventuelle ændringer i de forsikrings- 
mæssige hensættelser som følge af kompensa- 
tionsbeløbet kan ikke fradrages. Udbetalinger af 
kompensationsbeløbet enten direkte til den pen- 
sionsberettigede eller til et andet pensionsinstitut 
kan ikke fradrages i et selskabs selskabsskatte- 
pligtige indkomst. 

§ 43. Loven gælder ikke for Færøeme og 
Grønland. 

, THOR PEDERSEN 

/ Bent Bøgsted 


